
                
REPUBLIKA HRVATSKA
  ZADARSKA ŽUPANIJA
O P Ć I N A  R A Ž A N A C
   OPĆINSKO VIJEĆE

Klasa: 400-01/23-01/44
URBROJ: 2198-11-02-23-4

Ražanac, 21.12.2023.

PREDMET:  II. izmjene i dopune Proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu i projekcije
za 2024. godinu i 2025. godinu   

Na temelju članka 42. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 144/21) i članka 30. i 80.
Statuta  Općine Ražanac („Službeni  glasnik Općine Ražanac“,  broj 4/18,  3/21,  18/22),  na 24.
sjednici Općinskog vijeća Općine Ražanac, održanoj 21. prosinca 2023. godine,  Općinsko vijeće
Općine Ražanac usvojilo je II. izmjene i dopune Proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu s
projekcijama za 2024. i 2025. godinu.

PRAVNI TEMELJ: Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21) 
                               
NOSITELJ  IZRADE: Odsjek za financije, proračun, nadzor i javnu nabavu

PREDLAGATELJ: Načelnik, Damir Jordan, ing.

DONOSITELJ: Općinsko vijeće Općine Ražanac

IZVJESTITELJ: Damir Jordan, ing., Načelnik Općine Ražanac

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Ražanac:
Petar Miočić, dipl.ing.

OPĆINA RAŽANAC, Ražanac XVII 61, 23248 RAŽANAC                                                   
e-mail: tajnistvo@opcina-razanac.hr; racunovodstvo@opcina-razanac.hr
Tel. +38523651402

mailto:tajnistvo@opcina-razanac.hr
mailto:racunovodstvo@opcina-razanac.hr


REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ŽUPANIJA

O P Ć I N A  R A Ž A N A C
OPĆINSKO VIJEĆE

II. IZMJENE I DOPUNE

 PRORAČUNA OPĆINE RAŽANAC ZA 2023. GODINU

I PROJEKCIJE ZA 2024. GODINU I 2025. GODINU

Ražanac, prosinac 2023. godine



Na temelju članka 42. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 144/21) i članka 30. i 80. Statuta
Općine Ražanac („Službeni glasnik Općine Ražanac“,  broj 4/18, 3/21, 18/22), na 24. sjednici
Općinskog vijeća Općine Ražanac, održanoj 21. prosinca 2023. godine,  Općinsko vijeće Općine
Ražanac usvojilo je:

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA 
OPĆINE RAŽANAC ZA 2023. GODINU I PROJEKCIJE 

ZA 2024. GODINU I 2025. GODINU

I. OPĆI DIO

Članak I.
Proračun Općine Ražanac za 2023. godinu i projekcije za 2024. godinu i 2025. godinu (Službeni
glasnik Općine Ražanac  08/23) mijenja se i iznosi 4.846.000,00 eura.

Sažetak općeg dijela proračuna sastoji se od:

-  A) sažetka Računa prihoda i rashoda,
-  B) sažetka Računa financiranja i
-  C) Prenesenog viška ili prenesenog manjka i višegodišnjeg plana uravnoteženja,

kako slijedi u tabličnom prikazu:



A)  RAČUN PRIHODA I RASHODA

Plan 2023. Povećanje / smanjenje II. izmjene i dopune Indeks

PRIHODI UKUPNO 3.591.552,35 352.253,58 3.943.805,93 109,81

PRIHODI POSLOVANJA 3.074.636,01 269.169,92 3.343.805,93 108,75

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 561.916,34 83.083,66 600.000,00 116,07

RASHODI UKUPNO 4.579.950,00 266.050,00 4.846.000,00 105,81

RASHODI  POSLOVANJA 1.470.877,00 207.670,79 1.678.547,79 114,12

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.109.073,00 58.379,21 3.167.452,21 101,88

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK - 988.427,65 /  - 902.194,07 /

B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA

 
 
 

Plan 2023. Povećanje / smanjenje II. izmjene i dopune Indeks

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 486.320,00 - 113.997,79 372.322,21 76,56

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 24.400,00 -24.400,00 0,00 0,00

NETO FINANCIRANJE 461.920,00 - 89.597,79 372.322,21 80,60

C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA

 
 
 

Plan 2023. Povećanje / smanjenje II. izmjene i dopune Indeks

UKUPAN VIŠAKA / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE 526.477,65 3.394,21 529.871,86 100,64

PRIJENOS VIŠKA / MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE 0,00

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE + PRIJENOS VIŠKA / 
MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE – PRIJENOS VIŠKA / 
MANJKA U SLJEDEĆE RAZDOBLJE

0,00



Članak II.

Opći dio proračuna sadrži: 

- Račun prihoda i rashoda, 
- Račun financiranja i 
- Rezultat poslovanja. 

Račun prihoda i  rashoda proračuna sastoji  se od prihoda i  rashoda iskazanih prema izvorima
financiranja i ekonomskoj klasifikaciji te rashoda iskazanih prema funkcijskoj klasifikaciji. 

U računu  financiranja  iskazuju  se  primici  od  financijske  imovine  i  zaduživanja  te  izdaci  za
financijsku imovinu i otplate zajmova prema izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji. 

Rezultat poslovanja sadrži preneseni višak ili manjak prihoda nad rashodima.

Prikazano u tablicama kako slijedi u nastavku:



A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI POSLOVANJA

I. OPĆI DIO
OPĆINA RAŽANAC

IF Opis izvora financiranja Plan 2023. IndeksIzmjene i dopunePovećanje/smanjenje

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 123,371.873.570,141.518.660,00 354.910,14

41 Prihodi za posebne namjene 122,454.285,613.500,00 785,61

42 Prihodi za posebne namjene 87,1526.320,1830.200,00 -3.879,82

44 Namjenski prihodi 73,55292.000,00397.000,00 -105.000,00

51 Tekuće pomoći 83,8859.150,0070.518,00 -11.368,00

52 Kapitalne pomoći 103,071.087.130,001.054.758,01 32.371,99

61 Donacije 1.350,000,00 1.350,00

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 116,07600.000,00516.916,34 83.083,66

Ukupno: 3.591.552,35 109,813.943.805,93352.253,58

Plan 2023.

Povećanje /
smanjenje Izmjene i dopune Indeks

6 PRIHODI POSLOVANJA
108,753.343.805,93269.169,923.074.636,01

61 PRIHODI OD POREZA

132,591.402.000,00344.600,001.057.400,00

IF 11 Izvorni prihodi -općinski proračun 1.402.000,00 132,59344.600,001.057.400,00

1.402.000,001.057.400,00
63 POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEK.UNUTAR OPĆE D

101,521.467.280,0022.003,991.445.276,01

IF 11 Izvorni prihodi -općinski proračun 321.000,00 100,311.000,00320.000,00

321.000,00320.000,00IF 51 Tekuće pomoći 59.150,00 83,88-11.368,0070.518,00

59.150,0070.518,00IF 52 Kapitalne pomoći 1.087.130,00 103,0732.371,991.054.758,01

1.087.130,001.054.758,01
64 PRIHODI OD IMOVINE

90,9781.040,00-8.040,0089.080,00

IF 11 Izvorni prihodi -općinski proračun 81.020,00 90,97-8.040,0089.060,00

81.020,0089.060,00IF 41 Prihodi za posebne namjene 10,00 100,000,0010,00

10,0010,00IF 42 Prihodi za posebne namjene 10,00 100,000,0010,00

10,0010,00
65 PRIHODI OD ADMIN.PRISTOJBI I PO POSEB.PROPISIM

78,64366.435,79-99.554,21465.990,00

IF 11 Izvorni prihodi -općinski proračun 43.850,00 113,025.050,0038.800,00

43.850,0038.800,00IF 41 Prihodi za posebne namjene 4.275,61 0,004.275,610,00

4.275,610,00IF 42 Prihodi za posebne namjene 26.310,18 87,15-3.879,8230.190,00

26.310,1830.190,00IF 44 Namjenski prihodi 292.000,00 73,55-105.000,00397.000,00

292.000,00397.000,00
66 PRIH.OD PRODAJE PROIZV.ROBE I USLUGA,DONACIJA

280,9816.550,0010.660,005.890,00

IF 11 Izvorni prihodi -općinski proračun 15.200,00 633,3312.800,002.400,00

15.200,002.400,00IF 41 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00-3.490,003.490,00

0,003.490,00IF 61 Donacije 1.350,00 0,001.350,000,00

1.350,000,00
68 KAZNE,UPRAVNA MJERE I OSTALI PRIHODI

95,4610.500,14-499,8611.000,00

IF 11 Izvorni prihodi -općinski proračun 10.500,14 95,46-499,8611.000,00

10.500,1411.000,00
7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE

116,07600.000,0083.083,66516.916,34

71 PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE

116,07600.000,0083.083,66516.916,34

IF 71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 600.000,00 116,0783.083,66516.916,34

600.000,00516.916,34

Ukupno : 3.943.805,93 109,81352.253,583.591.552,35

1



Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

RASHODI POSLOVANJA3

114,121.678.547,79207.670,791.470.877,00

RASHODI ZA ZAPOSLENE 31

97,07419.815,00-12.672,00432.487,00

IF Izvori financiranja su planirani na potpozicijama0 0,000,00-107.800,00107.800,00

IF Izvorni prihodi -općinski proračun11 140,19382.435,00109.630,00272.805,00

IF Tekuće pomoći 51 72,0537.380,00-14.502,0051.882,00

MATERIJALNI RASHODI32

119,831.008.012,79166.802,79841.210,00

IF Izvori financiranja su planirani na potpozicijama0 0,000,00-4.150,004.150,00

IF Izvorni prihodi -općinski proračun11 127,06586.792,79124.984,44461.808,35

IF Višak prihoda12 87,80168.510,00-23.415,65191.925,65

IF Prihod za posebne namjene - KJB41 115,293.920,00520,003.400,00

IF Prihod za posebne namjene - DV42 103,7127.420,00980,0026.440,00

IF Namjenski prihodi44 132,16150.000,0036.500,00113.500,00

IF Tekuće pomoći 51 100,1719.770,0034,0019.736,00

IF Kapitalne pomoći52 0,0030.000,0030.000,000,00

IF Donacije61 0,001.350,001.350,000,00

IF Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 71 100,0020.250,000,0020.250,00

FINANCIJSKI RASHODI34

114,926.470,00840,005.630,00

IF Izvorni prihodi -općinski proračun11 116,575.910,00840,005.070,00

IF Prihod za posebne namjene - DV42 100,00560,000,00560,00

SUBVENCIJE35

100,002.600,000,002.600,00

IF Izvorni prihodi -općinski proračun11 100,002.600,000,002.600,00

POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČ36

100,0029.200,000,0029.200,00

IF Izvorni prihodi -općinski proračun11 100,0029.200,000,0029.200,00

NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE37

150,69109.700,0036.900,0072.800,00

IF Izvorni prihodi -općinski proračun11 150,69109.700,0036.900,0072.800,00

OSTALI RASHODI38

118,17102.750,0015.800,0086.950,00

IF Izvori financiranja su planirani na potpozicijama0 0,000,00-1.000,001.000,00

IF Izvorni prihodi -općinski proračun11 119,55102.750,0016.800,0085.950,00

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI POSLOVANJA

I. OPĆI DIO
OPĆINA RAŽANAC

IF Opis izvora financiranja Izmjene i dopune IndeksPlan 2023. Povećanje/smanjenje
0 Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 237.950,00 0,00 0,00-237.950,00
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 1.480.110,00 1.873.570,14 126,58393.460,14
12 Višak prihoda 421.477,65 526.477,65 124,91105.000,00
41 Prihodi za posebne namjene 3.400,00 3.920,00 115,29520,00
42 Prihodi za posebne namjene 28.400,00 30.080,00 105,921.680,00
44 Namjenski prihodi 299.000,00 292.000,00 97,66-7.000,00
51 Tekuće pomoći 71.618,00 59.150,00 82,59-12.468,00
52 Kapitalne pomoći 1.085.138,01 1.087.130,00 100,181.991,99
61 Donacije 0,00 1.350,001.350,00
71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 466.536,34 600.000,00 128,61133.463,66
82 Primitci od zaduživanja - dugoročno 486.320,00 372.322,21 76,56-113.997,79

Ukupno: 4.846.000,00 105,814.579.950,00 266.050,00

|_
2



OPĆINA RAŽANAC
I. OPĆI DIO
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI POSLOVANJA

Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE4

101,883.167.452,2158.379,213.109.073,00

RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE41

86,6765.000,00-10.000,0075.000,00

IF Višak prihoda12 110,0654.700,005.000,0049.700,00

IF Namjenski prihodi44 100,0010.300,000,0010.300,00

IF Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 71 0,000,00-15.000,0015.000,00

RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE42

101,713.004.752,2150.552,212.954.200,00

IF Izvori financiranja su planirani na potpozicijama0 0,000,00-125.000,00125.000,00

IF Izvorni prihodi -općinski proračun11 117,38584.082,3586.478,70497.603,65

IF Višak prihoda12 168,62303.267,65123.415,65179.852,00

IF Prihod za posebne namjene - DV42 150,002.100,00700,001.400,00

IF Namjenski prihodi44 73,35119.700,00-43.500,00163.200,00

IF Tekuće pomoći 51 0,002.000,002.000,000,00

IF Kapitalne pomoći52 97,411.054.556,99-28.008,011.082.565,00

IF Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 71 135,50566.723,01148.463,66418.259,35

IF Primitci od zaduživanja - dugoročno82 76,56372.322,21-113.997,79486.320,00

RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV.45

122,3297.700,0017.827,0079.873,00

IF Izvorni prihodi -općinski proračun11 134,1070.100,0017.827,0052.273,00

IF Namjenski prihodi44 100,0012.000,000,0012.000,00

IF Kapitalne pomoći52 100,002.573,010,002.573,01

IF Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 71 100,0013.026,990,0013.026,99

Ukupno : 105,814.846.000,00266.050,004.579.950,00

|_
3



IndeksIzmjene i dopune
Povećanje /

smanjenjePlan 2023.

01 OPĆE JAVNE USLUGE

103,6782.835,002.930,0079.905,00

011 IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA,FINANCIJSKI I FISKALNI POSLOVI,VANJSKI PO

103,9377.535,002.930,0074.605,00

013 OPĆE USLUGE

100,005.300,000,005.300,00

03 JAVNI RED I SIGURNOST

118,8356.800,009.000,0047.800,00

032 Usluge protupožarne zaštite

111,1150.000,005.000,0045.000,00

036 Rashodi za javni redi sigurnost koji nisu drugdje svrstani

242,866.800,004.000,002.800,00

04 EKONOMSKI POSLOVI

109,48730.032,7963.208,79666.824,00

041 OPĆI EKONOMSKI,TRGOVAČKI I POSLOVI VEZANI UZ RAD

104,42667.032,7928.208,79638.824,00

042 POLJOPRIVEDA,ŠUMARSTVO,RIBARSTVO I LOV

100,005.200,000,005.200,00

045

0,0040.000,0040.000,000,00

047 OSTALE INDUSTRIJE

78,0717.800,00-5.000,0022.800,00

05 ZAŠTITA OKOLIŠA

94,64139.600,00-7.900,00147.500,00

051 GOSPODARENJE OTPADOM

94,64139.600,00-7.900,00147.500,00

06 USLUGE UNAPREĐENJA STANOVANJA I ZAJEDNICE

106,952.372.102,21154.229,212.217.873,00

062 RAZVOJ ZAJEDNICE

106,982.319.102,21151.229,212.167.873,00

064 JAVNA RASVJETA

106,0053.000,003.000,0050.000,00

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI - FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA

I. OPĆI DIO
OPĆINA RAŽANAC

IF Opis izvora financiranja Izmjene i dopune IndeksPlan 2023. Povećanje/smanjenje
0 Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 237.950,00 0,00 0,00-237.950,00
11 Izvorni prihodi -općinski proračun 1.480.110,00 1.873.570,14 126,58393.460,14
12 Višak prihoda 421.477,65 526.477,65 124,91105.000,00
41 Prihodi za posebne namjene 3.400,00 3.920,00 115,29520,00
42 Prihodi za posebne namjene 28.400,00 30.080,00 105,921.680,00
44 Namjenski prihodi 299.000,00 292.000,00 97,66-7.000,00
51 Tekuće pomoći 71.618,00 59.150,00 82,59-12.468,00
52 Kapitalne pomoći 1.085.138,01 1.087.130,00 100,181.991,99
61 Donacije 0,00 1.350,001.350,00
71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 466.536,34 600.000,00 128,61133.463,66
82 Primitci od zaduživanja - dugoročno 486.320,00 372.322,21 76,56-113.997,79

Ukupno: 4.846.000,00 105,814.579.950,00 266.050,00

|_
4



OPĆINA RAŽANAC
I. OPĆI DIO
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI - FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA

IndeksIzmjene i dopune
Povećanje /

smanjenjePlan 2023.

08 REKREACIJA,KULTURA I RELIGIJA

116,6292.200,0013.140,0079.060,00

081 SLUŽBA REKREACIJE I SPORTA

116,6714.000,002.000,0012.000,00

082 SLUŽBA KULTURE

107,3667.700,004.640,0063.060,00

084 RELIGIJSKE I DRUGE SLUŽBE ZAJEDNICE

262,5010.500,006.500,004.000,00

09 OBRAZOVANJE

101,941.239.050,0023.610,001.215.440,00

091 PREDŠKOLSKO I OSNOVNO OBRAZOVANJE

101,961.226.350,0023.610,001.202.740,00

098 USLUGE OBRAZOVANJA KOJE NISU DRUGDJE SVRSTANE

100,0012.700,000,0012.700,00

10 SOCIJALNA ZAŠTITA

106,24133.380,007.832,00125.548,00

101 Bolest i invaliditet

100,001.400,000,001.400,00

102 Starost

1.296,3035.000,0032.300,002.700,00

104 Obitelj i djeca

100,0020.000,000,0020.000,00

107 Socijalna isključenost

66,3248.780,00-24.768,0073.548,00

109 Aktivnosti soc.zaštite koji nisu drugdje svrstane

101,0828.200,00300,0027.900,00

105,814.846.000,00266.050,004.579.950,00Ukupno :

|_
5



IndeksIzmjene i dopune
Povećanje /

smanjenjePlan 2023.

8

76,56

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA

372.322,21-113.997,79486.320,00

84

76,56

PRIMICI OD ZADUŽIVANJA

372.322,21-113.997,79486.320,00

76,56Primitci od zaduživanja - dugoročnoIF 82 372.322,21-113.997,79486.320,00

5

0,00

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOV

0,00-24.400,0024.400,00

54

0,00

IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJE.KREDITA I ZAJ

0,00-24.400,0024.400,00

0,00Izvorni prihodi -općinski proračunIF 11 0,00-24.400,0024.400,00

80,60372.322,21-89.597,79461.920,00Ukupno :

B. RAČUN FINANCIRANJA

I. OPĆI DIO
OPĆINA RAŽANAC

Primici od financijske imovine i zaduživanja

IF Opis izvora financiranja Izmjene i dopune IndeksPlan 2023. Povećanje/smanjenje

82 Primitci od zaduživanja - dugoročno 486.320,00 372.322,21 76,56-113.997,79

Ukupno: 372.322,21 76,56486.320,00 -113.997,79

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

IF Opis izvora financiranja IndeksIzmjene i dopunePlan 2023. Povećanje/smanjenje

11 0,00 0,00Izvorni prihodi -općinski proračun 24.400,00 -24.400,00

Ukupno: 0,000,0024.400,00 -24.400,00

|_
6



OPĆINA RAŽANAC
I. OPĆI DIO
C. REZULTAT POSLOVANJA

Indeksizmjene i dopuneIzmjene i dopune
Povećanje /

smanjenjePlan 2023.

100,649 VLASTITI IZVORI 529.871,86529.871,863.394,21526.477,65

100,6492 529.871,86529.871,863.394,21REZULTAT POSLOVANJA 526.477,65

100,0012IF 526.477,65526.477,650,00Višak prihoda 526.477,65

0,0041IF -365,61-365,61-365,61Prihodi za posebne namjene 0,00

0,0042IF 3.759,823.759,823.759,82Prihodi za posebne namjene 0,00

100,64529.871,86529.871,863.394,21526.477,65Ukupno :

|_
7



II. POSEBNI DIO

Članak III.

Posebni  dio  proračuna  sastoji  se  od  plana  rashoda  i  izdataka  iskazanih  po  organizacijskoj
klasifikaciji, izvorima financiranja i ekonomskoj klasifikaciji,  raspoređenih u programe koji se
sastoje od aktivnosti i projekata, kako slijedi u tabličnom prikazu:



II. POSEBNI DIO
OPĆINA RAŽANAC

IndeksIF Opis izvora financiranja Plan 2023. Izmjene i dopunePovećanje/smanjenje

0,000 Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 237.950,00 0,00-237.950,00

124,5311 Izvorni prihodi -općinski proračun 1.504.510,00 1.873.570,14369.060,14

124,9112 Višak prihoda 421.477,65 526.477,65105.000,00

115,2941 Prihod za posebne namjene - KJB 3.400,00 3.920,00520,00

105,9242 Prihod za posebne namjene - DV 28.400,00 30.080,001.680,00

97,6644 Namjenski prihodi 299.000,00 292.000,00-7.000,00

82,5951 Tekuće pomoći 71.618,00 59.150,00-12.468,00

100,1852 Kapitalne pomoći 1.085.138,01 1.087.130,001.991,99

61 Donacije 0,00 1.350,001.350,00

128,6171 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 466.536,34 600.000,00133.463,66

76,5682 Primitci od zaduživanja - dugoročno 486.320,00 372.322,21-113.997,79

Ukupno: 4.604.350,00 241.650,00 4.846.000,00 105,25

Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

001 OPĆINSKO VIJEĆE I URED NAČELNIKA 79.905,00 2.930,00 82.835,00 103,67

00101 OPĆINSKO VIJEĆE 22.050,00 4.500,00 26.550,00 120,41

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 22.050,00 4.500,00 26.550,00 120,41

1001 Sredstva za rad Općinskog vijeća i pol.stranaka 22.050,00 4.500,00 26.550,00 120,41

A100101 Sredstva za rad Općinskog vijeća 20.300,00 4.500,00 24.800,00 122,17

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 20.300,00 4.500,00 24.800,00 122,17

3 RASHODI POSLOVANJA 20.300,00 4.500,00 24.800,00 122,17

32 MATERIJALNI RASHODI 20.300,00 4.500,00 24.800,00 122,17

A100102 Potpora radu političkih stranaka 1.750,00 0,00 1.750,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 1.750,00 0,00 1.750,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.750,00 0,00 1.750,00 100,00

38 OSTALI RASHODI 1.750,00 0,00 1.750,00 100,00

00102 URED NAČELNIKA 57.855,00 -1.570,00 56.285,00 97,29

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 45.555,00 -570,00 44.985,00 98,75

12 Višak prihoda 12.300,00 -1.000,00 11.300,00 91,87

1002 URED NAČELNIKA 57.855,00 -1.570,00 56.285,00 97,29

A100201 Rad ureda načelnika 52.555,00 -1.570,00 50.985,00 97,01

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 45.555,00 -570,00 44.985,00 98,75

3 RASHODI POSLOVANJA 45.555,00 -570,00 44.985,00 98,75

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 33.335,00 30,00 33.365,00 100,09

32 MATERIJALNI RASHODI 12.220,00 -600,00 11.620,00 95,09

12 Višak prihoda 7.000,00 -1.000,00 6.000,00 85,71

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.000,00 -1.000,00 6.000,00 85,71

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 7.000,00 -1.000,00 6.000,00 85,71

A100202 Proračunska zaliha 5.300,00 0,00 5.300,00 100,00

12 Višak prihoda 5.300,00 0,00 5.300,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.300,00 0,00 5.300,00 100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.300,00 0,00 5.300,00 100,00

002 UPRAVNI ODJELI 4.524.445,00 238.720,00 4.763.165,00 105,28

00201 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE  I EKONOMSKE POSLOVE 1.098.222,00 7.790,79 1.106.012,79 100,71

0 Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 112.950,00 -112.950,00 0,00 0,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 709.428,35 152.474,44 861.902,79 121,49

12 Višak prihoda 166.425,65 -22.815,65 143.610,00 86,29

41 Prihod za posebne namjene - KJB 3.400,00 520,00 3.920,00 115,29

42 Prihod za posebne namjene - DV 28.400,00 1.680,00 30.080,00 105,92

|_
1



II. POSEBNI DIO
OPĆINA RAŽANAC

Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

44 Namjenski prihodi 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

51 Tekuće pomoći 66.618,00 -12.468,00 54.150,00 81,28

52 Kapitalne pomoći 6.000,00 0,00 6.000,00 100,00

61 Donacije 0,00 1.350,00 1.350,00

1003 UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE  I EKONOMSKE POSLOVE 630.224,00 -32.791,21 597.432,79 94,80

A100301 Nabava dugotrajne imovine 8.000,00 -250,00 7.750,00 96,88

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 2.000,00 -850,00 1.150,00 57,50

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.000,00 -850,00 1.150,00 57,50

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 2.000,00 -850,00 1.150,00 57,50

12 Višak prihoda 6.000,00 600,00 6.600,00 110,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.000,00 600,00 6.600,00 110,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 6.000,00 600,00 6.600,00 110,00

A100302 Rad UO za opće, pravne i ekonomske poslove 622.224,00 -32.541,21 589.682,79 94,77

0 Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 2.750,00 -2.750,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.750,00 -2.750,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 2.750,00 -2.750,00 0,00 0,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 459.048,35 -6.375,56 452.672,79 98,61

3 RASHODI POSLOVANJA 434.648,35 18.024,44 452.672,79 104,15

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 174.250,00 1.100,00 175.350,00 100,63

32 MATERIJALNI RASHODI 256.068,35 16.174,44 272.242,79 106,32

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.330,00 750,00 5.080,00 117,32

5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOV 24.400,00 -24.400,00 0,00 0,00

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNI.PRIMLJE.KREDITA I ZAJ 24.400,00 -24.400,00 0,00 0,00

12 Višak prihoda 160.425,65 -23.415,65 137.010,00 85,40

3 RASHODI POSLOVANJA 160.425,65 -23.415,65 137.010,00 85,40

32 MATERIJALNI RASHODI 160.425,65 -23.415,65 137.010,00 85,40

1004 RAZVOJ POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA 5.200,00 0,00 5.200,00 100,00

A100401 Tekuće potpore za razvoj poljoprivrede 5.200,00 0,00 5.200,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 5.200,00 0,00 5.200,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.200,00 0,00 5.200,00 100,00

35 SUBVENCIJE 2.600,00 0,00 2.600,00 100,00

38 OSTALI RASHODI 2.600,00 0,00 2.600,00 100,00

1005 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 63.060,00 4.640,00 67.700,00 107,36

A100501 Redovan rad Knjižnice Juraj Baraković 46.560,00 2.640,00 49.200,00 105,67

0 Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 100,00 -100,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 100,00 -100,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 100,00 -100,00 0,00 0,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 43.060,00 70,00 43.130,00 100,16

3 RASHODI POSLOVANJA 43.060,00 70,00 43.130,00 100,16

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 30.080,00 280,00 30.360,00 100,93

32 MATERIJALNI RASHODI 12.440,00 -300,00 12.140,00 97,59

34 FINANCIJSKI RASHODI 540,00 90,00 630,00 116,67

41 Prihod za posebne namjene - KJB 3.400,00 520,00 3.920,00 115,29

3 RASHODI POSLOVANJA 3.400,00 520,00 3.920,00 115,29

32 MATERIJALNI RASHODI 3.400,00 520,00 3.920,00 115,29

51 Tekuće pomoći 0,00 800,00 800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 800,00 800,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 800,00 800,00

61 Donacije 0,00 1.350,00 1.350,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 1.350,00 1.350,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 1.350,00 1.350,00

K100502 Nabava dugotrajne imovine za potrebe Knjižnice Juraj Baraković 8.500,00 0,00 8.500,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 2.500,00 0,00 2.500,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.500,00 0,00 2.500,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 2.500,00 0,00 2.500,00 100,00

52 Kapitalne pomoći 6.000,00 0,00 6.000,00 100,00

|_
2



II. POSEBNI DIO
OPĆINA RAŽANAC

Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.000,00 0,00 6.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 6.000,00 0,00 6.000,00 100,00

A100503 Donacije udrugama kulture 8.000,00 2.000,00 10.000,00 125,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 8.000,00 2.000,00 10.000,00 125,00

3 RASHODI POSLOVANJA 8.000,00 2.000,00 10.000,00 125,00

38 OSTALI RASHODI 8.000,00 2.000,00 10.000,00 125,00

1006 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 12.000,00 2.000,00 14.000,00 116,67

A100601 Donacije sportskim društvima 12.000,00 2.000,00 14.000,00 116,67

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 12.000,00 2.000,00 14.000,00 116,67

3 RASHODI POSLOVANJA 12.000,00 2.000,00 14.000,00 116,67

38 OSTALI RASHODI 12.000,00 2.000,00 14.000,00 116,67

1007 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 147.748,00 12.432,00 160.180,00 108,41

A100701 Jednokratne pomoći socijalno ugroženim osobama 5.400,00 0,00 5.400,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 5.400,00 0,00 5.400,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.400,00 0,00 5.400,00 100,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 5.400,00 0,00 5.400,00 100,00

A100702 Jednokratne pomoći osobama s invaliditetom 1.400,00 0,00 1.400,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 1.400,00 0,00 1.400,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.400,00 0,00 1.400,00 100,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 1.400,00 0,00 1.400,00 100,00

A100703 Naknade za novorođenčad 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00

A100704 Stipendije i školarine 12.700,00 0,00 12.700,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 12.700,00 0,00 12.700,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.700,00 0,00 12.700,00 100,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 12.700,00 0,00 12.700,00 100,00

A100705 Pomoć umirovljenicima i osobama starije životne dobi 2.700,00 32.300,00 35.000,00 1.296,30

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 2.700,00 32.300,00 35.000,00 1.296,30

3 RASHODI POSLOVANJA 2.700,00 32.300,00 35.000,00 1.296,30

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 2.700,00 32.300,00 35.000,00 1.296,30

A100706 Sufinanciranje prijevoza 21.100,00 0,00 21.100,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 21.100,00 0,00 21.100,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 21.100,00 0,00 21.100,00 100,00

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 21.100,00 0,00 21.100,00 100,00

A100707 Sufinanciranje nabave radnih bilježnica i školskog pribora 9.500,00 4.600,00 14.100,00 148,42

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 9.500,00 4.600,00 14.100,00 148,42

3 RASHODI POSLOVANJA 9.500,00 4.600,00 14.100,00 148,42

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 9.500,00 4.600,00 14.100,00 148,42

A100708 Pomoći humanitarnog kataktera 1.400,00 300,00 1.700,00 121,43

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 1.400,00 300,00 1.700,00 121,43

3 RASHODI POSLOVANJA 1.400,00 300,00 1.700,00 121,43

38 OSTALI RASHODI 1.400,00 300,00 1.700,00 121,43

T100709 Projekt "Ražanac moj dom +" 73.548,00 -24.768,00 48.780,00 66,32

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 8.030,00 -750,00 7.280,00 90,66

3 RASHODI POSLOVANJA 8.030,00 -750,00 7.280,00 90,66

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.240,00 150,00 5.390,00 102,86

32 MATERIJALNI RASHODI 2.590,00 -900,00 1.690,00 65,25

34 FINANCIJSKI RASHODI 200,00 0,00 200,00 100,00

51 Tekuće pomoći 65.518,00 -24.018,00 41.500,00 63,34

3 RASHODI POSLOVANJA 65.518,00 -24.018,00 41.500,00 63,34

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 51.882,00 -18.102,00 33.780,00 65,11

32 MATERIJALNI RASHODI 13.636,00 -5.916,00 7.720,00 56,61

1008 PROGRAM ZAŠTITE OD POŽARA 47.800,00 9.000,00 56.800,00 118,83

A100801 Redovan rad DVD-a Ražanac 40.000,00 5.000,00 45.000,00 112,50

|_
3



II. POSEBNI DIO
OPĆINA RAŽANAC

Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 40.000,00 5.000,00 45.000,00 112,50

3 RASHODI POSLOVANJA 40.000,00 5.000,00 45.000,00 112,50

38 OSTALI RASHODI 40.000,00 5.000,00 45.000,00 112,50

A100802 Civilna zaštita 2.100,00 4.000,00 6.100,00 290,48

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 2.100,00 4.000,00 6.100,00 290,48

3 RASHODI POSLOVANJA 2.100,00 0,00 2.100,00 100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00

38 OSTALI RASHODI 1.100,00 0,00 1.100,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 4.000,00 4.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 0,00 4.000,00 4.000,00

A100803 Sufinanciranje rada HGSS-a 700,00 0,00 700,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 700,00 0,00 700,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 700,00 0,00 700,00 100,00

38 OSTALI RASHODI 700,00 0,00 700,00 100,00

A100804 Rekonstrukcija vatrogasnog doma u Podvršju 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

44 Namjenski prihodi 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

1009 PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU I PREDŠKOLSKOM ODGOJU 185.390,00 6.010,00 191.400,00 103,24

A100901 Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac 182.690,00 6.010,00 188.700,00 103,29

0 Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 109.100,00 -109.100,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 109.100,00 -109.100,00 0,00 0,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 107.800,00 -107.800,00 0,00 0,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.300,00 -1.300,00 0,00 0,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 44.090,00 102.680,00 146.770,00 332,89

3 RASHODI POSLOVANJA 37.090,00 109.680,00 146.770,00 395,71

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 29.900,00 108.070,00 137.970,00 461,44

32 MATERIJALNI RASHODI 7.190,00 1.610,00 8.800,00 122,39

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.000,00 -7.000,00 0,00 0,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 7.000,00 -7.000,00 0,00 0,00

42 Prihod za posebne namjene - DV 28.400,00 1.680,00 30.080,00 105,92

3 RASHODI POSLOVANJA 27.000,00 980,00 27.980,00 103,63

32 MATERIJALNI RASHODI 26.440,00 980,00 27.420,00 103,71

34 FINANCIJSKI RASHODI 560,00 0,00 560,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.400,00 700,00 2.100,00 150,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 1.400,00 700,00 2.100,00 150,00

51 Tekuće pomoći 1.100,00 10.750,00 11.850,00 1.077,27

3 RASHODI POSLOVANJA 1.100,00 8.750,00 9.850,00 895,45

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 0,00 3.600,00 3.600,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.100,00 5.150,00 6.250,00 568,18

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 2.000,00 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 0,00 2.000,00 2.000,00

A100902 Sufinanciranje akt. OŠ Juraj Baraković Ražanac 2.700,00 0,00 2.700,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 2.700,00 0,00 2.700,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.700,00 0,00 2.700,00 100,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČ 2.700,00 0,00 2.700,00 100,00

1010 DONACIJE CIVILNIM UDRUGAMA 4.000,00 6.500,00 10.500,00 262,50

A101001 Donacije vjerskim zajednicama 3.000,00 3.500,00 6.500,00 216,67

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 3.000,00 3.500,00 6.500,00 216,67

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 3.500,00 6.500,00 216,67

38 OSTALI RASHODI 3.000,00 3.500,00 6.500,00 216,67

A101002 Donacije civilnim udrugama 1.000,00 3.000,00 4.000,00 400,00

0 Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00

38 OSTALI RASHODI 1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 0,00 4.000,00 4.000,00

|_
4



II. POSEBNI DIO
OPĆINA RAŽANAC

Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 4.000,00 4.000,00

38 OSTALI RASHODI 0,00 4.000,00 4.000,00

1011 PROGRAM RAZVOJA TURIZMA 2.800,00 0,00 2.800,00 100,00

A101101 Potpora radu TZ Općine Ražanac 2.800,00 0,00 2.800,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 2.800,00 0,00 2.800,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 2.800,00 0,00 2.800,00 100,00

38 OSTALI RASHODI 2.800,00 0,00 2.800,00 100,00

00202 UPRAVNI ODJEL ZA KOM. GOSP., JAVNU NABAVU I EU FONDOVE 3.426.223,00 230.929,21 3.657.152,21 106,74

0 Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 125.000,00 -125.000,00 0,00 0,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 727.476,65 212.655,70 940.132,35 129,23

12 Višak prihoda 242.752,00 128.815,65 371.567,65 153,06

44 Namjenski prihodi 294.000,00 -7.000,00 287.000,00 97,62

51 Tekuće pomoći 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

52 Kapitalne pomoći 1.079.138,01 1.991,99 1.081.130,00 100,18

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 466.536,34 133.463,66 600.000,00 128,61

82 Primitci od zaduživanja - dugoročno 486.320,00 -113.997,79 372.322,21 76,56

1012 UPRAVNI ODJEL ZA KOM. GOSP., JAVNU NABAVU I EU FONDOVE 262.580,00 9.700,00 272.280,00 103,69

K101201 Nabava dugotrajne imovine 22.000,00 39.600,00 61.600,00 280,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 5.000,00 39.600,00 44.600,00 892,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 39.600,00 44.600,00 892,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 5.000,00 39.600,00 44.600,00 892,00

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 17.000,00 0,00 17.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 17.000,00 0,00 17.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 17.000,00 0,00 17.000,00 100,00

A101202 Računalne baze 11.000,00 -3.000,00 8.000,00 72,73

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 11.000,00 -3.000,00 8.000,00 72,73

3 RASHODI POSLOVANJA 11.000,00 -3.000,00 8.000,00 72,73

32 MATERIJALNI RASHODI 11.000,00 -3.000,00 8.000,00 72,73

K101203 Nabava vozila za službene potrebe 17.000,00 0,00 17.000,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 17.000,00 0,00 17.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 17.000,00 0,00 17.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 17.000,00 0,00 17.000,00 100,00

K101204 Nabava višenamjenskog radnog stroja 102.580,00 0,00 102.580,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 13.818,00 1.184,35 15.002,35 108,57

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 13.818,00 1.184,35 15.002,35 108,57

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 13.818,00 1.184,35 15.002,35 108,57

12 Višak prihoda 75.482,00 -1.184,35 74.297,65 98,43

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 75.482,00 -1.184,35 74.297,65 98,43

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 75.482,00 -1.184,35 74.297,65 98,43

52 Kapitalne pomoći 13.280,00 0,00 13.280,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 13.280,00 0,00 13.280,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 13.280,00 0,00 13.280,00 100,00

K101205 Nabava kompostera za kućanstva 82.400,00 -27.900,00 54.500,00 66,14

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 49.400,00 -16.400,00 33.000,00 66,80

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 49.400,00 -16.400,00 33.000,00 66,80

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 49.400,00 -16.400,00 33.000,00 66,80

52 Kapitalne pomoći 33.000,00 -11.500,00 21.500,00 65,15

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 33.000,00 -11.500,00 21.500,00 65,15

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 33.000,00 -11.500,00 21.500,00 65,15

A101206 Ugovorena kazna - FZO I EU 12.600,00 0,00 12.600,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 12.600,00 0,00 12.600,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 12.600,00 0,00 12.600,00 100,00

38 OSTALI RASHODI 12.600,00 0,00 12.600,00 100,00

K101207 Uređenje prostorija u zgradi Doma zdravlja i OŠ J. Baraković 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00

|_
5



II. POSEBNI DIO
OPĆINA RAŽANAC

Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00

K101208 Nabava spremnika za reciklabilni otpad 0,00 16.000,00 16.000,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 0,00 16.000,00 16.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 16.000,00 16.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 0,00 16.000,00 16.000,00

1013 ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOM. INFRASTRUKTURE 274.500,00 170.000,00 444.500,00 161,93

A101301 Održavanje nerazvrstanih cesta i ulica 82.000,00 43.000,00 125.000,00 152,44

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 27.000,00 43.000,00 70.000,00 259,26

3 RASHODI POSLOVANJA 27.000,00 43.000,00 70.000,00 259,26

32 MATERIJALNI RASHODI 27.000,00 43.000,00 70.000,00 259,26

44 Namjenski prihodi 55.000,00 0,00 55.000,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 55.000,00 0,00 55.000,00 100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 55.000,00 0,00 55.000,00 100,00

A101302 Održavanje javne rasvjete 50.000,00 3.000,00 53.000,00 106,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 25.000,00 3.000,00 28.000,00 112,00

3 RASHODI POSLOVANJA 25.000,00 3.000,00 28.000,00 112,00

32 MATERIJALNI RASHODI 25.000,00 3.000,00 28.000,00 112,00

12 Višak prihoda 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00

51 Tekuće pomoći 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

A101303 Održavanje javnih površina 80.000,00 76.000,00 156.000,00 195,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 21.500,00 39.500,00 61.000,00 283,72

3 RASHODI POSLOVANJA 21.500,00 39.500,00 61.000,00 283,72

32 MATERIJALNI RASHODI 21.500,00 39.500,00 61.000,00 283,72

44 Namjenski prihodi 58.500,00 36.500,00 95.000,00 162,39

3 RASHODI POSLOVANJA 58.500,00 36.500,00 95.000,00 162,39

32 MATERIJALNI RASHODI 58.500,00 36.500,00 95.000,00 162,39

A101304 Održavanje groblja 10.000,00 4.000,00 14.000,00 140,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 10.000,00 4.000,00 14.000,00 140,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 4.000,00 14.000,00 140,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 4.000,00 14.000,00 140,00

A101305 Odvoz otpada, dezinsekcija i deratizacija 42.500,00 4.000,00 46.500,00 109,41

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 42.500,00 4.000,00 46.500,00 109,41

3 RASHODI POSLOVANJA 42.500,00 4.000,00 46.500,00 109,41

32 MATERIJALNI RASHODI 42.500,00 4.000,00 46.500,00 109,41

A101306 Opskrba vodom 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

A101307 Održavanje plaža 0,00 40.000,00 40.000,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 0,00 10.000,00 10.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 10.000,00 10.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 10.000,00 10.000,00

52 Kapitalne pomoći 0,00 30.000,00 30.000,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 30.000,00 30.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 30.000,00 30.000,00

1014 IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 2.889.143,00 51.229,21 2.940.372,21 101,77

K101401 Izgradnja prometnica 80.000,00 2.000,00 82.000,00 102,50

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 80.000,00 -28.000,00 52.000,00 65,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 80.000,00 -28.000,00 52.000,00 65,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 80.000,00 -28.000,00 52.000,00 65,00

52 Kapitalne pomoći 0,00 30.000,00 30.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 30.000,00 30.000,00

|_
6



II. POSEBNI DIO
OPĆINA RAŽANAC

Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 0,00 30.000,00 30.000,00

K101402 Izgradnja nogostupa u Radovinu II. faza 85.200,00 -6.200,00 79.000,00 92,72

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 45.100,00 -6.200,00 38.900,00 86,25

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 45.100,00 -6.200,00 38.900,00 86,25

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 45.100,00 -6.200,00 38.900,00 86,25

12 Višak prihoda 3.200,00 0,00 3.200,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.200,00 0,00 3.200,00 100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.200,00 0,00 3.200,00 100,00

52 Kapitalne pomoći 36.900,00 0,00 36.900,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 36.900,00 0,00 36.900,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 36.900,00 0,00 36.900,00 100,00

K101403 Ulaganja u javnu rasvjetu 531.593,00 -89.170,79 442.422,21 83,23

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 45.273,00 24.827,00 70.100,00 154,84

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 45.273,00 24.827,00 70.100,00 154,84

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 45.273,00 24.827,00 70.100,00 154,84

82 Primitci od zaduživanja - dugoročno 486.320,00 -113.997,79 372.322,21 76,56

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 486.320,00 -113.997,79 372.322,21 76,56

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 486.320,00 -113.997,79 372.322,21 76,56

K101404 Izgradnja vodovodne mreže 72.000,00 -44.000,00 28.000,00 38,89

44 Namjenski prihodi 72.000,00 -44.000,00 28.000,00 38,89

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 72.000,00 -44.000,00 28.000,00 38,89

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 72.000,00 -44.000,00 28.000,00 38,89

K101405 Izgradnja PO DV Ražanac u Radovinu 959.000,00 13.000,00 972.000,00 101,36

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 97.000,00 -86.955,65 10.044,35 10,36

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 97.000,00 -86.955,65 10.044,35 10,36

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 97.000,00 -86.955,65 10.044,35 10,36

52 Kapitalne pomoći 700.000,00 -46.508,01 653.491,99 93,36

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 700.000,00 -46.508,01 653.491,99 93,36

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 700.000,00 -46.508,01 653.491,99 93,36

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 162.000,00 146.463,66 308.463,66 190,41

3 RASHODI POSLOVANJA 19.000,00 0,00 19.000,00 100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 19.000,00 0,00 19.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 143.000,00 146.463,66 289.463,66 202,42

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 143.000,00 146.463,66 289.463,66 202,42

K101406 Glavni projekt dogradnje OŠ J. Baraković i PŠ u Radovinu 26.500,00 0,00 26.500,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 26.500,00 0,00 26.500,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 26.500,00 0,00 26.500,00 100,00

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČ 26.500,00 0,00 26.500,00 100,00

K101407 Turističko informativnog centra u Ražancu 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 75,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 75,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 75,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 20.000,00 -5.000,00 15.000,00 75,00

K101408 PZ Vukovac 23.000,00 0,00 23.000,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 23.000,00 0,00 23.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 23.000,00 0,00 23.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 23.000,00 0,00 23.000,00 100,00

K101409 Uređenje dječjeg igrališta u Ražancu - Pježavac (Mjera III.3) 107.000,00 0,00 107.000,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 7.380,00 0,00 7.380,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.380,00 0,00 4.380,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 4.380,00 0,00 4.380,00 100,00

12 Višak prihoda 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 79.620,00 0,00 79.620,00 100,00

|_
7



II. POSEBNI DIO
OPĆINA RAŽANAC

Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 79.620,00 0,00 79.620,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 79.620,00 0,00 79.620,00 100,00

K101410 Dogradnja "Mletačke kule" u Ražancu 13.500,00 -2.500,00 11.000,00 81,48

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 13.500,00 -2.500,00 11.000,00 81,48

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 13.500,00 -2.500,00 11.000,00 81,48

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 13.500,00 -2.500,00 11.000,00 81,48

K101411 Sanacija i uređenje parka u Ražancu 53.500,00 0,00 53.500,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 13.095,00 0,00 13.095,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 13.095,00 0,00 13.095,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 13.095,00 0,00 13.095,00 100,00

12 Višak prihoda 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00

52 Kapitalne pomoći 37.405,00 0,00 37.405,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 37.405,00 0,00 37.405,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 37.405,00 0,00 37.405,00 100,00

K101412 Uređenje plaže "Vlaški kraj" u Ražancu 6.500,00 0,00 6.500,00 100,00

44 Namjenski prihodi 6.500,00 0,00 6.500,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.500,00 0,00 6.500,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 6.500,00 0,00 6.500,00 100,00

K101413 Uređenje plaže "Puntica" - I. faza 232.000,00 -8.000,00 224.000,00 96,55

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 14.380,00 0,00 14.380,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 14.380,00 0,00 14.380,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 14.380,00 0,00 14.380,00 100,00

44 Namjenski prihodi 8.000,00 -8.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.000,00 -8.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 8.000,00 -8.000,00 0,00 0,00

52 Kapitalne pomoći 130.000,00 0,00 130.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 130.000,00 0,00 130.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 130.000,00 0,00 130.000,00 100,00

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 79.620,00 0,00 79.620,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 79.620,00 0,00 79.620,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 79.620,00 0,00 79.620,00 100,00

K101414 Dodatna ulaganja u Tržnicu-ribarnicu u Ražancu 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00

44 Namjenski prihodi 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00

K101415 Uređenje "Trga Mirka Miočića" u Rtini 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00

K101416 Izgradnja šetnice u Rtini 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

K101417 Rekonstrukcija "Zadruge" u Rtini 12.000,00 0,00 12.000,00 100,00

44 Namjenski prihodi 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00

K101418 Sanacija mosta u Ljupču 5.000,00 2.000,00 7.000,00 140,00

44 Namjenski prihodi 5.000,00 2.000,00 7.000,00 140,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 2.000,00 7.000,00 140,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 5.000,00 2.000,00 7.000,00 140,00

|_
8



II. POSEBNI DIO
OPĆINA RAŽANAC

Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

K101419 Izgradnja šetnice u Ljubačkim Stanovima 91.000,00 15.000,00 106.000,00 116,48

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 0,00 15.000,00 15.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 15.000,00 15.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 0,00 15.000,00 15.000,00

12 Višak prihoda 10.370,00 0,00 10.370,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.370,00 0,00 10.370,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 10.370,00 0,00 10.370,00 100,00

52 Kapitalne pomoći 80.630,00 0,00 80.630,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 80.630,00 0,00 80.630,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 80.630,00 0,00 80.630,00 100,00

K101420 Ulaganja u prometnu infrastrukturu 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

44 Namjenski prihodi 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

K101421 Uređenje trga u Jovćima 43.000,00 500,00 43.500,00 101,16

44 Namjenski prihodi 3.000,00 500,00 3.500,00 116,67

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.000,00 500,00 3.500,00 116,67

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 3.000,00 500,00 3.500,00 116,67

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00

K101422 Izgradnja ogradnog zida - crkva Sv. Andrija 10.000,00 6.000,00 16.000,00 160,00

44 Namjenski prihodi 10.000,00 6.000,00 16.000,00 160,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000,00 6.000,00 16.000,00 160,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 10.000,00 6.000,00 16.000,00 160,00

K101423 Proširenje groblja u Radovinu 6.000,00 0,00 6.000,00 100,00

44 Namjenski prihodi 6.000,00 0,00 6.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.000,00 0,00 6.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 6.000,00 0,00 6.000,00 100,00

K101424 Postavljanje autobusnih nadstrešnica 28.000,00 1.500,00 29.500,00 105,36

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 28.000,00 1.500,00 29.500,00 105,36

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 28.000,00 1.500,00 29.500,00 105,36

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 28.000,00 1.500,00 29.500,00 105,36

K101425 Izgradnja nogostupa u Ražancu 79.000,00 0,00 79.000,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 24.450,00 1.000,00 25.450,00 104,09

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 24.450,00 1.000,00 25.450,00 104,09

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 24.450,00 1.000,00 25.450,00 104,09

44 Namjenski prihodi 21.700,00 -1.000,00 20.700,00 95,39

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 21.700,00 -1.000,00 20.700,00 95,39

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 21.700,00 -1.000,00 20.700,00 95,39

52 Kapitalne pomoći 32.850,00 0,00 32.850,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 32.850,00 0,00 32.850,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 32.850,00 0,00 32.850,00 100,00

K101426 Konzervacija arheološkog nalazišta "Ljubljana" 16.000,00 0,00 16.000,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 16.000,00 0,00 16.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 16.000,00 0,00 16.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 16.000,00 0,00 16.000,00 100,00

K101427 Izgradnja parkirališta 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00

K101428 Nabava meteorološkog tornja 11.000,00 600,00 11.600,00 105,45

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 11.000,00 600,00 11.600,00 105,45

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 11.000,00 600,00 11.600,00 105,45

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 11.000,00 600,00 11.600,00 105,45

K101429 Uređenje platoa - "Riva Miočići" 33.000,00 1.000,00 34.000,00 103,03

|_
9



II. POSEBNI DIO
OPĆINA RAŽANAC

Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

12 Višak prihoda 19.700,00 0,00 19.700,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 19.700,00 0,00 19.700,00 100,00

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE 19.700,00 0,00 19.700,00 100,00

44 Namjenski prihodi 13.300,00 1.000,00 14.300,00 107,52

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 13.300,00 1.000,00 14.300,00 107,52

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE 10.300,00 0,00 10.300,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 3.000,00 1.000,00 4.000,00 133,33

K101430 Izgradnja pomoćne zgrade u Podvršju 48.000,00 0,00 48.000,00 100,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 17.980,65 0,00 17.980,65 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 17.980,65 0,00 17.980,65 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 17.980,65 0,00 17.980,65 100,00

44 Namjenski prihodi 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 25.019,35 0,00 25.019,35 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 25.019,35 0,00 25.019,35 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 25.019,35 0,00 25.019,35 100,00

K101431 Izgradnja puta u Jovićima 13.000,00 0,00 13.000,00 100,00

44 Namjenski prihodi 8.000,00 0,00 8.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.000,00 0,00 8.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 8.000,00 0,00 8.000,00 100,00

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

K101432 Izgradnja sportskog igrališta "Puntica" 36.000,00 0,00 36.000,00 100,00

12 Višak prihoda 36.000,00 0,00 36.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 36.000,00 0,00 36.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 36.000,00 0,00 36.000,00 100,00

K101433 Sanacija luke u Ražancu 125.000,00 0,00 125.000,00 100,00

0 Izvori financiranja su planirani na potpozicijama 125.000,00 -125.000,00 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 125.000,00 -125.000,00 0,00 0,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 125.000,00 -125.000,00 0,00 0,00

12 Višak prihoda 0,00 125.000,00 125.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 125.000,00 125.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 0,00 125.000,00 125.000,00

K101434 Opremanje luke u Rtini - Miočići 30.000,00 5.000,00 35.000,00 116,67

12 Višak prihoda 30.000,00 5.000,00 35.000,00 116,67

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.000,00 5.000,00 35.000,00 116,67

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE 30.000,00 5.000,00 35.000,00 116,67

K101435 Sanacija bunara u Rudićima 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

12 Višak prihoda 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

K101436 Izgradnja zaobilaznice u Ražancu 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00

12 Višak prihoda 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00

K101437 Izgradnja nogostupa u Ljubačkim Stanovima 9.000,00 0,00 9.000,00 100,00

12 Višak prihoda 9.000,00 0,00 9.000,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 9.000,00 0,00 9.000,00 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 9.000,00 0,00 9.000,00 100,00

K101438 Ulaganje u objekt Dječjeg vrtića Ražanac 22.350,00 0,00 22.350,00 100,00

52 Kapitalne pomoći 15.073,01 0,00 15.073,01 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.073,01 0,00 15.073,01 100,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 12.500,00 0,00 12.500,00 100,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 2.573,01 0,00 2.573,01 100,00

|_
10



II. POSEBNI DIO
OPĆINA RAŽANAC

Plan 2023.
Povećanje /

smanjenje Izmjene i dopune Indeks

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 7.276,99 0,00 7.276,99 100,00

3 RASHODI POSLOVANJA 1.250,00 0,00 1.250,00 100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.250,00 0,00 1.250,00 100,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.026,99 0,00 6.026,99 100,00

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA NA NEFINAN.IMOV. 6.026,99 0,00 6.026,99 100,00

K101439 Izgradnja nogostupa sa JR na Puntici u Ražancu 0,00 157.500,00 157.500,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 0,00 155.500,00 155.500,00

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 4.000,00 4.000,00

32 MATERIJALNI RASHODI 0,00 4.000,00 4.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 151.500,00 151.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 0,00 151.500,00 151.500,00

71 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 2.000,00 2.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 2.000,00 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 0,00 2.000,00 2.000,00

K101440 Izgradnja potpornog zida - Lj. Stanovi 0,00 2.000,00 2.000,00

11 Izvorni prihodi -općinski proračun 0,00 2.000,00 2.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 2.000,00 2.000,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 0,00 2.000,00 2.000,00

Ukupno : 4.604.350,00 241.650,00 4.846.000,00 105,25

|_
11



III. ZAVRŠNE ODREDBE
Članak IV.

II. izmjene i dopune Proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu i projekcije za 2024. godinu i
2025. godinu stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Ražanac.

                                                               Predsjednik Općinskog vijeća Općine Ražanac:
                                                                           Petar Miočić, dipl.ing.



OBRAZLOŽENJE II. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE RAŽANAC ZA
2023. GODINU I PROJEKCIJA ZA 2024. GODINU I 2025. GODINU

1. OPĆE ODREDBE
Proračun Općine Ražanac za 2023. godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu usvojen je na
sjednici Općinskog vijeća Općine Ražanac održanoj 20. prosinca 2022. godine („Službeni
glasnik Općine Ražanac, broj 20/22“). I. izmjene i dopune Proračua Općine Ražanac za 2023.
godinu s projekcijama za 2024. i 2025. godinu usvojene su na 19. sjednici Općinskog vijeća
Općine Ražanac održanoj 07. lipnja 2023. godine („Službeni                    glasnik Općine Ražanac, broj
08/23“).  

Izmjene i dopune proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu izrađuje se u skladu sa s
odredbama Zakona o proračunu (Narodne novine,  br. 144/21). Pri izradi  Prijedloga izmjena i
dopuna proračuna potrebno je koristiti i odredbe podzakonskih akata: Pravilnika o proračunskom
računovodstvu i računskom planu, Pravilnika o proračunskim klasifikacijama, te osobito Zakona
o fiskalnoj odgovornosti kojim se određuju pravila kojima se ograničava potrošnja i jača
odgovornost za zakonito, namjensko i svrhovito korištenje proračunskih sredstava te jača sustav
kontrola i nadzora.

Zakonom o proračunu (Narodne novine, br. 144/21), člankom 45. stavkom 1. i 2. propisano je;
„Izmjenama i dopunama proračuna mijenja se isključivo plan za tekuću proračunsku godinu“.
„Izmjene i dopune proračuna sastoje se od plana za tekuću proračunsku godinu i sadrže opći i
posebni dio te obrazloženje izmjena i dopuna proračuna“.
Izmjene i dopune proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu izrađuju se zbog potrebe
uravnoteženja prihoda po izvorima financiranja kao i rashoda kroz aktivnosti i projekte koji su
vezani  uz  te  izvore  financiranja  te  uključivanja  rezultata  poslovanja  (višak/manjak)  iz  2022.
godine.

U nastavku se daje obrazloženje općeg dijela II. izmjena i dopuna Proračuna Općine Ražanac za
2023.  godinu,  odnosno ukupnih  prihoda  i  primitaka  i  rashoda i  izdataka  u  odnosnu na  plan
proračuna za 2023. godinu



2. PREGLED PRIHODA I RASHODA PRORAČUNA OPĆINE RAŽANAC ZA 2023. 
GODINU I PROJEKCIJA ZA 2024. GODINU I 2025. GODINU

U nastavku se obrazlaže Opći dio Proračuna Općine Ražanac za 2023. godinu odnosno prihodi i
primici  proračuna po ekonomskoj  klasifikaciji,  te  rashodi  i  izdaci  proračuna po ekonomskoj,
klasifikaciji proračuna.

2.1. UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 
Ukupni prihodi i primici, rashodi i izdaci te manjkovi i viškovi Proračuna Općine Ražanac za
2023. godinu planirani su u iznosu od 4.604.350,00 eura. II. izmjenama i dopunama Proračuna
Općine Ražanac za 2023. godinu planira se njihovo povećanje za 5,25 % te iznose 4.846.000,00
eura.
Ukupni prihodi i primitci strukturirani su na slijedeći način.

- Prihodi poslovanja u iznosu od 3.343.805,93 eura,
- Prihodi od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od 600.000,00 eura,
- Primitci od zaduživanja u iznosu od 372.322,21 eura i
- Višak prihoda iz prethodne godine u iznosu od 529.871,86 eura.

6 – PRIHODI POSLOVANJA
Proračunom za 2023. godinu, prihodi poslovanja planirani su u ukupnom iznosu od 3.074.636,01
eura. Ovim izmjenama i dopunama planira se povećanje prihoda poslovanja za 8,75 % te oni
iznose 3.343.805,93 eura. 

61 – Prihodi od poreza 
II. izmjenama i dopunama Proračuna za 2023. godinu prihodi od poreza planirani su na iznos od
1.402.000,00 eura što je za 32,59 % više od plana za 2023. godinu. 

Prihodi od poreza sastoje se od:
 poreza na dohodak –  u iznosu od 750.000,00 eura,
 poreza na imovinu –  u iznosu od 630.000,00 eura,
 poreza na robu i usluge - u iznosu od 22.000,00 eura.

Konto Vrsta prihoda Plan 2023. Povećanje /
smanjenje

II. izmjene i
dopune 2023.

Indeks

611 Porez i prirez na dohodak 509.400,00     240.600,00 750.000,00 147,23

613 Porezi na imovinu 535.900,00      90.100,00 630.000,00 117,56

614 Porez na robu i usluge 12.100,00         9.900,00 22.000,00 181,82

61 UKUPNO 1.057.400,00    344.600,00 1.402.000,00     132,59
Tablica 2 – Usporedni prikaz konta 61 – PRIHODI OD POREZA

63 – Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna
Prihodi od pomoći planirani su u iznosu od 1.467.280,00 eura što predstavlja povećanje od 1,52
% u odnosu na plan koji je iznosio 1.445.276,01 eura.

Prihodi od pomoći sastoje se od:



 pomoći iz proračuna – u iznosu od 580.100,00 eura od čega:
- tekuće pomoći iz proračuna u iznosu od 335.100,00 eura,
- kapitalne pomoći  u iznosu od 245.000,00 eura.

 pomoći odizvanproračunskih korisnika – u iznosu od 55.500,00 eura,
 pomoći proračunskim korisnicima iz nenadležnog proračuna – u iznosu od 9.550,00 eura,
 pomoći temeljem prijenosa EU sredstava – u iznosu od 822.130,00 eura

Konto Vrsta prihoda Plan 2023. Povećanje /
smanjenje

II. izmjene i
dopune 2023.

Indeks

633 Pomoći proračunu iz drugih
proračuna

490.378,01 89.721,99 580.100,00 118,30

634 Pomoći od izvan proračunskih.
korisnika

102.750,00   - 47.250,00 55.500,00 54,01

636 Pomoći pror. koris. iz proračuna koji
im nije nadležan

  6.000,00 3.550,00 9550,00 159,17

638 Pomoći temeljem prijenosa EU
sredstava

846.148,00   - 24.018,00 822.130,00 97,16

63 UKUPNO 1.445.276,01     22.003,99 1.467.280,00 101,52
Tablica 3 – Usporedni prikaz konta 63 – PRIHODI OD POMOĆI

64 – Prihodi od imovine
Planom proračuna za 2023. godinu prihodi od imovine planirani su u iznosu od 89.080,00 eura.
Ovim izmjenama i dopunamam planira se njihovo smanjenje za 9,03 % te oni iznose 81.040,00
eura. Prihodi od imovine odnose se na:

 prihode od financijske imovine –  u iznosu od 30,00 eura,
 prihodi od nefinancijske imovine – u iznosu od 81.010,00 eura.

Konto Vrsta prihoda Plan 2023. Povećanje /
smanjenje

II. izmjene i
dopune 2023.

Indeks

641 Prihodi od financijske imovine 70,00 - 40,00       30,00 42,86

642 Prihodi od nefinancijske imovine 89.010,00  - 8.000,00 80.010,00 91,01

64 UKUPNO 89.080,00 - 8.040,00 80.040,00 90,97
Tablica 4 – Usporedni prikaz konta 64 – PRIHODI OD IMOVINE

65 – Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima
Planom proračuna za 2023. godinu prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima
planirani su u iznosu od  465.990,00 eura.   Ovim izmjenama i dopunamam planira se njihovo
smanjenje za 21,36 % te oni iznose 366.435,79 eura.

Prihodi od pomoći sastoje se od:
 upravne i administrativne pristojbe –  u iznosu od 36.050,00 eura,
 prihodi po posebnim propisima – u iznosu od 38.285,79 eura,
 komunalni doprinosi i naknade – u iznosu od  292.100,00 eura.

Konto Vrsta prihoda Plan 2023. Povećanje /
smanjenje

II. izmjene i
dopune 2023.

Indeks

651 Upravne i administrativne pristojbe 33.000,00 3.050,00 36.050,00 109,24



652 Prihodi poposebnim propisima 35.850,00 2.395,79 38.285,79 109,46

653 Komunalni doprinosi i naknade 397.100,00 -105.000,00 292.100,00 73,56

65 UKUPNO 465.990,00 - 99.554,21 366.435,79 78,64

Tablica 5 – Usporedni prikaz konta 65 – PRIHODI OD ADMINISTR. PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA

66 – Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga kao i prihodi od donacija Proračunom za
2023. godinu planirani su u iznosu od 5.890,00 eura. Ovim izmjenama i dopunamam planira se
njihovo povećanje180,98 % te oni iznose 16.550,00 eura.

68 – Kazne, upravne mjere i ostali prihodi
Planom proračuna za 2023. godinu prihodi od kazni, upravnih mjera i ostali prihodi planirani su u
iznosu od 11.000,00 eura. Ovim izmjenama i dopunamam planira se njihovo smanjenje 4,54 % te
oni iznose 10.500,14 eura.

7 – PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE
71 – Prihodi od neproizvedene dugotrajne imovine
Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine Proračunom za 2023. godinu planirani su u
iznosu od 516.916,34 eura. Ovim izmjenama i dopunama proračuna planira se njihovo povećanje
za 16,07 % ili za 83.083,66 eura te prihodi od prodaje nefinancijske imovine iznose 600.000,00
eura.

8 – PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA
84 – Primici od zaduživanja
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  bilo  je  predviđeno  zaduživanje  kod  HBOR-a  za
rekonstrukciju javne rasvjete na području Općine Ražanac u iznosu od 486.320,00 eura. Ovim
izmjenama i dopunama primici od zaduživanja se smanjuju za 19,40 % te  iznose  372.322,21
eura. 

9 – VLASTITI IZVORI
92 – Rezultat poslovanja
Proračunom za 2023. godinu planiran je rezultat poslovanja kao rezultat više ostvarenih prihoda
nad rashodima u iznosu od  526.477,65 eura.  Ovim izmjenama i  dopunama višak poslovanja
povećava  se  za  0,64  %  te  iznosi  529.871,86  eura.  Povećanje  viška  prihoda   rezultat  je
uključivanje viška / manjka prihoda  proračunskih korisnik korisnika Općine Ražanac, Dječjeg
vrtića Ražanac i Knjižnice Jurja Barakovića Ražanac.



2.2. UKUPNI RASHODI I IZDACI
Ukupni rashodi i izdaci su uravnoteženi s ukupnim prihodima i primicima i iskazani po izvorima,
ekonomskoj,  programskoj,  organizacijskoj  i  funkcijskoj  klasifikaciji  te  detaljno  prikazani  u
Općem i Posebnom dijelu Proračuna.

Glava Plan 2023. Povećanje /
smanjenje

II. izmjene i
dopune 2023.

Indeks

Općinsko vijeće 22.050,00 4.500,00 26.550,00 120,
Ured načelnika 57.855,00 - 1.570,00 56.285,00 97,29
Upravni odjel za opće, pravne i
ekonomske poslove

1.098.222,00 7.790,79 1.106.012,79 100,71

Upravni odjel za komunalno gospodarstvo,
javnu nabavu i EU fondove

3.426.223,00 230.929,21 3.657.152,21 106,74

UKUPNO 4.604.350,00 241.650,00 4.846.000,00 105,25
Tablica 5 – Usporedba rashoda po proračunskim glavama

RASHODI POSLOVANJA planirani  su  u  iznosu  od  1.470.877,00  eura.  Ovim izmjenana  i
dopunama  proračuna  planira  se  povećanje  rashoda  poslovanja  za  14,12  %  te  oni  iznose
1.678.547,79 eura.

U nastavku slijedi prikaz pojedinih skupina rashoda unutar rashoda poslovanja:
- Rashodi  za  zaposlene planirani  su  u  iznosu  od  432.487,00  eura.  Ovim izmjenama  i

dopunama planira se smanjenje rashoda za zaposlene za 2,93 % te iznose  419.815,00
eura.  

- Materijalni  rashodi planirani  su  u  iznosu  od  841.210,00  eura.  Ovim  izmjenama  i
dopunama planira se povećanje materijalnih rashoda za 19,83 % te iznose  1.008.012,79
eura. Ova vrsta rashoda odnosi se na rashode za materijal i energiju, rashode za usluge,
naknade  troškova  zaposlenima  i  osobama  izvan  radnog  odnosa  i  ostale  nespomenute
rashode poslovanja.

- Financijski rashodi planirani su u iznosu od 5.630,00 eura Ovim izmjenama i dopunama
planira se povećanje financijskih rashoda za 14,92 % te iznose 6.470,00 eura.

- Rashodi  za  subvencije planirani  su  u  iznosu od  2.600,00 eura   i  ovim izmjenama i
dopunamam nisu se mijenjali. 

- Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna planirane su u iznosu od 29.200,00
eura i ovim izmjenama i dopunamam nisu se mijenjale. 

- Naknade građanima i kućanstvima i druge naknade planirane su u iznosu od 72.800,00
eura.  Ovim  izmjenama  i  dopunama  planira  se  povećanje  naknada  građanima  i
kućanstvima i drugih naknada za 50,69 % te iznose 109.700,00 eura.



- Ostali rashodi planirani su u iznosu od 86.950,00 eura.  Ovim izmjenama i  dopunama
planira se povećanje ove vrste rashoda za 18,17 % te oni iznose 102.750,00 eura.

RASHODI  ZA  NABAVU  NEFINANCIJSKE  IMOVINE planirani  su  u  iznosu  od
3.109.073,00  eura. Ovim  izmjenana  i  dopunama  proračuna  planira  se  povećanje  rashoda
poslovanja za 1,88 % te oni iznose 3.167.452,21 eura.

U nastavku slijedi prikaz pojedinih skupina rashoda:
- Rashodi  za  nabavu  neproizvedene  dugotrajne  imovine planirani  su  u  iznosu  od

75.000,00 eura. Ovim izmjenama i dopunama planira se smanjenje  rashoda za nabavu
neproizvedene dugotrajne imovine za 13,33 % te iznose 65.000,00 eura.

- Rashodi  za  nabavu  proizvedene  dugotrajne  imovine planirani  su  u  iznosu  od
2.954.200,00 eura. Ovim izmjenama i dopunama planira se povećanje rashoda za nabavu
proizvedene dugotrajne imovine za 1,71 % te oni iznose 3.004.752,21 eura.

- Rashodi  za  dodatna  ulaganja  na  nefinancijskoj  imovini planirani  su  u  iznosu  od
79.873,00 eura. Ovim izmjenama i dopunama planira se povećanje  rashoda za dodatna
ulaganja na nefinancijskoj imovini za 22,32 % te iznose 97.700,00 eura.

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA planirani su u iznosu od
24.400,00 eura a odnose se na otplatu dugoročnog kredita kod HABOR-a. Budući da je zbog
dugotrajnog  postupka  javne  nabave  projekt  prolongiran  Općina  Ražanac  je  zatražila  odgodu
korištenja kredita i odgodu dospjeća prve rate kredita za šest mjeseci. Slijedom navedeng tokom
2023. godine neće biti rashoda za otplatu zajmova te su  uovim izmjenama i dopunama svedeni
na 0,00 eura.



OBRAZLOŽENJE II. IZMJENA I DOPUNA 
PRORAČUNA OPĆINE RAŽANAC ZA 2023. GODINU

RAZDJEL 001 - OPĆINSKO VIJEĆE I URED NAČELNIKA

Razdjel Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks
2023.

001 79.905,00 82.835,00 103,67

Uvod 
Razdjel Općinsko vijeće i Ured načelnika klasificiran je u dvije glave, i to:

- Glava 001-01 Općinsko vijeće 
- Glava 001-02 Ured načelnika

Glava 001-01 – OPĆINSKO VIJEĆE
Program 1001 - Sredstva za rad općinskog vijeća i političkih stranaka

Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks
2023.

1001 22.050,00 26.550,00 120,41

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:
- A1001-01 Sredstva za rad općinskog vijeća,
- A1001-02 Potpora radu političkih stranaka.

Zakonske i druge pravne osnove
Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o pravu na pristup informacijama,
Statut Općine Ražanac.

Cilj provedbe programa u razdoblju 2023.-2025. i pokazatelji uspješnosti kojima će se 
mjeriti ostvarenje tih ciljeva:

1. Jačanje percepcije javnosti o radu Općinskog vijeća Općine Ražanac 
2. Transparentnost rada Općinskog vijeća Općine Ražanac

Obavljanjem savjetodavnih poslova, poslova suradnje s drugim tuzemnim i inozemnim tijelima
javnih vlasti  i  drugim pravnim osobama,  poslova odnosa s  javnošću,  protokolarnih  te  drugih
stručnih  i  administrativnih  poslova.  Navedeno  se  nastoji  ostvariti  kroz  pripremu i  donošenje
strateških  odluka,  koordinaciju  rada,  komunikaciju  s  javnosti,  pripremu  i  organiziranje
obilježavanja državnih i općinskih blagdana i obljetnica, kao i obljetnica iz Domovinskog rata,
pripremu i organizaciju prijema i visokih dužnosnika stranih država i međunarodnih organizacija.



U ovim izmjenama i dopunama plana proračuna za 2023. rashodi planirani u programu Sredstva
za rad općinskog vijeća i političkih stranaka povećala su se za 20,41 % te iznose 26.550,00 eura.
Povećanje se prvenstveno odnosi na troškove ugošćavanja povodom svečane sjednice Općinskog
vijeća te na grafičke i tiskarske usluge za izradu svečanih plaketa i grbova također povodom
svečane sjednice. 

Glava 001-02 – URED NAČELNIKA
Program 1002 – Ured načelnika

Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks
2023.

1002 57.855,00 56.285,00 97,29

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:
- A1002-01 Rad ureda načelnika,
- A1002-02 Proračunska zaliha.

Programom Rad ureda načelnika planirani su rashodi za potrebe općinskog načelnika. Načelnik
općine odgovoran je za planiranje i izvršavanje proračuna. 
Zakonske i druge pravne osnove 
Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o pravu na pristup informacijama,
Statut općine Ražanac. 

Cilj  provedbe  programa u razdoblju  2023.-2025.  i  pokazatelji  uspješnosti  kojima će  se
mjeriti ostvarenje tih ciljeva: 

1. Kontinuitet i poboljšanje efikasnosti upravljanja i upravljanje razvojem 
2. Jačanje percepcije javnosti o radu Općine Ražanac 
3. Transparentnost rada Ureda načelnika 

Obavljanjem savjetodavnih poslova, poslova suradnje s drugim tuzemnim i inozemnim tijelima
javnih vlasti  i  drugim pravnim osobama,  poslova odnosa s  javnošću,  protokolarnih  te  drugih
stručnih  i  administrativnih  poslova  za  načelnika  kao  nositelja  izvršne  vlasti  osigurava  se
kontinuirano funkcioniranje upravnih tijela odnosno omogućuje se uspostava učinkovitog sustava
upravljanja i izvršavanje propisanih obveza. Navedeno se nastoji ostvariti kroz pripremu stručnih
materijala potrebnih za donošenje strateških odluka, koordinaciju rada, komunikaciju s javnosti,
predlaganje,  osmišljavanje  i  provođenje  aktivnosti  vezanih  uz  službene  posjete  i  putovanja
načelnika, pripremu i organiziranje službenih posjeta u zemlji i inozemstvu.

U ovim izmjenama i dopunama plana proračuna za 2023. rashodi planirani u programu rad ureda
načelnika smanjeni su za 2,99 % te iznose 56.285,00 eura.

RAZDJEL 002 – UPRAVNI ODJELI
Razdjel Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks

2023.
002 4.524.445,00 4.763.165,00 105,28



Uvod 
Razdjel Upravni odjeli  klasificiran je u dvije glave, i to:

- Glava 002-01 Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove
- Glava 002-02 Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, javnu nabavu i EU fondove

Glava 002-01 – UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE I EKONOMSKE POSLOVE

Glava Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks
2023.

002-01 1.098.222,00 1.106.012,79 100,71

Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove obavlja stručne, administrativne i tehničke
poslove, a osobito: 

- priprema i organizira rad Općinskog vijeća Općine Ražanac (dalje u tekstu: Općinsko
vijeće) i njegovih radnih tijela, te u tom smislu koordinira rad službi drugih upravnih
tijela,

- obavlja  stručne,  upravne  i  tehničke  poslove  u  pripremi  sjednica  Općinskog  vijeća,
priprema opće i pojedinačne akte za Općinsko vijeće i njegova radna tijela,

- brine o usklađenosti materijala za sjednicu sa zakonom, Statutom, Poslovnikom i drugim
propisima, priprema i slanje materijala za sjednice koje saziva Općinsko vijeće

- zaprima  akte  Općinskog  vijeća  i  važnije  akte  Općinskog  načelnika  Općine  Ražanac
(dalje u tekstu: općinski načelnik) za objavu u službenom glasniku, uređuje „Službeni
glasnik Općine Ražanac“,

- uređuje akte koje donosi Općinsko vijeće, organizira njihove objave i dostavlja
nadležnim tijelima i subjektima radi izvršenja,

- obavlja pravne i organizacijske poslove s neposrednim sudjelovanjem građana u
odlučivanju, odnosno vodi brigu o provođenju svih oblika izbora,

- pruža  pravne savjete  s  područja  pripreme,  izrade  i  provođenja  propisa  iz  djelokruga
općinskog načelnika i općinskog vijeća,

- obavlja  poslove praćenja  i  tumačenja  zakona i  drugih propisa,  stručne,  savjetodavne,
protokolarne i upravne poslove za potrebe općinskog načelnika i predsjednika
Općinskog vijeća,

- priprema i organizira stručne i administrativno tehničke poslove vezane uz rad
općinskog načelnika, obavlja poslove pripreme općih i pojedinačnih akata iz djelokruga
općinskog načelnika kao i ostale poslove iz djelokruga općinskog načelnika,

- poslove službenog protokola i organizacije službenih posjeta, svečanih sjednica, poslove
promidžbe, poslove  vezane za odnose s  javnošću i  suradnju s  predstavnicima medija,
sudjeluje  u uređivanju službenih internet stranica, te poslove prijema stranaka za
općinskog     načelnika,  obavljanje  poslova  organizacije  manifestacija,  obilježavanja
blagdana i sl.,

- obavlja opće i kadrovske poslove,
- vodi potrebne evidencije iz područja radnih odnosa, uredskog poslovanja i  brige o

čuvanju arhivske građe,
- obavlja poslove u svezi službeničkih odnosa,  izrada nacrta  i  prijedloga općih akata i



izrada  pojedinačnih  upravnih  i  drugih  akata  iz  oblasti  radnih  odnosa  za  službenike,
namještenike i dužnosnike Općine, 

- obavlja poslove vezane uz radne odnose službenika i namještenika u svim upravnim
- tijelima,
- obavlja poslove pisarnice, prijema i otpreme pošte i pisarničke poslove,
- vodi brigu o održavanju prostora i opreme za potrebe svih upravnih tijela i službi

Općine,
- vodi brigu o osiguranju službenika i namještenika, te osiguranju imovine Općine,
- obavlja poslove čišćenja i održavanja općinskih prostorija,
- poslovi vezani za informiranje i ostvarivanje prava na pristup informacijama,
- izradu  i  izvršenje  Proračuna  Općine,  izrada  obračuna  Proračuna,  poslove  praćenja

realizacije Proračuna, poslove likvidature financijskih dokumenata za Proračun i
općinsku upravu,

- poslove kontrole proračunskih sredstva doznačenih korisnicima proračunskih sredstava
iz svoje nadležnosti,

- poslove u svezi pripreme i predaje izjave o fiskalnoj odgovornosti,
- poslove vezane uz kontrolu izjava o fiskalnoj odgovornosti korisnika proračunskih

sredstava iz svoje nadležnosti,
- obavlja tehničke i opće poslove za potrebe svih upravnih tijela,
- redovito praćenje likvidnosti rada izvršavanja planiranog proračuna  i radi najave

mogućih novih ugovornih obveza,
- obavljanje poslove koji obuhvaćaju brigu o djeci, predškolski odgoj i obrazovanje, sport,

zdravstvo, zdravstvenu zaštitu, socijalnu skrb i brigu o starima i nemoćnima, hrvatskih
branitelja iz Domovinskog rata, udruge i rad s mladima, kulturu, sport, poljoprivredu te
gospodarstvo

- predlaže mjere u cilju dobrog gospodarenja ustanovama i koordinira s korisnicima
proračunskih sredstava iz nadležnosti upravnog odjela,

- blagajničko poslovanje, poslovi obračuna plaća i isplate plaća za službenike i 
namještenike Općine,

- uspostava evidencije o imovini Općine,
- praćenje stanja u prostoru i vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja, priprema

i prati izradu i donošenje dokumenata iz područja prostornog i urbanističkog uređenja,
- poslovi razreza i naplate općinskih poreza, doprinosa, naknada i drugih prihoda,
- prisilnu naplatu poreza, naknada, doprinosa i drugih prihoda koji su prihod proračuna

Općine,
- vodi i koordinira poslove vezane za protupožarnu zaštitu i zaštitu na radu,
- koordinira izradu i prati izvršenje plana i programa zaštite od požara i civilne zaštite,

sukladno posebnim propisima te obavlja poslove civilne zaštite,
- obavlja poslove vezane uz stipendiranje učenika i studenata
- suradnja  s  državnim  i  drugim  tijelima  te  pravnim  osobama  nadležnim  za  poslove

navedene u ovom članku, te provođenje postupaka u upravnim stvarima iz svog
djelokruga, obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u nadležnost.

Program 1003 – Upravni odjel za opće, pravne i ekonomske poslove
Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks



2023.
1003 630.224,00 597.432,79 94,80

Zakonske i druge pravne osnove: 
Zakon o proračunu, Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o
pravu na pristup informacijama, Odluka o visini osnovice za obračun plaća dužnosnika Općine
Ražanac, Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Ražanac, Odluka o visini osnovice za obračun
plaća  službenika  i  namještenika  Općine  Ražanac,  Odluka  o  koeficijentima  za  obračun  plaće
službenika i namještenika Općine Ražanac, Statut Općine Ražanac.

Cilj  provedbe  programa u razdoblju  2023.-2025.  i  pokazatelji  uspješnosti  kojima će  se
mjeriti ostvarenje tih ciljeva
1. Uspostava učinkovitog sustava upravljanja potencijalima i resursima 
2. Jačanje samouprave u svrhu podizanja učinkovitosti, dostupnosti i kvalitete pruženih usluga
građanima i poslovnom sektoru, 
3. Jačanje ljudskih potencijala Općine,
4. Poboljšanje kvalitete i brzine radnih procesa, 

Najznačajniji  poslovi  i  zadaci  obuhvaćaju  izradu  nacrt  prijedloga  akata,  praćenje  naplate  i
izvršenja  proračuna,  planiranje  likvidnost  proračuna,  funkcije  računovodstva  i  financijskog
izvještavanja, praćenje bilance prihoda, rashoda i gotovinskih sredstava, vođenje svih propisanih
poslovnih  knjiga,  pomoćnih  knjiga,  te  poslove  koje se  odnose na uspostavu i  razvoj  sustava
unutarnjih financijskih kontrola.
Upravni  odjel  brine  o  točnosti  i  potpunosti  informacija  na  općinskim  mrežnim  stranicama,
izravno komunicira s građanima (upiti, predstavke, pisma, elektronska pošta) analizira podatke
dobivene iz komunikacije s građanima, skrbi za unutarnje informiranje.
Upravni  odjel  u okviru svoga djelokruga neposredno izvršava  i  nadzire  provođenje zakona i
općih i  pojedinačnih akata  tijela  Općine te poduzima propisane mjere:  neposredno izvršava i
osigurava provedbu zakona, odluka, općih i pojedinačnih akata Općinskog vijeća i Općinskog
načelnika; neposredno izvršava poslove državne uprave prenijete u djelokrug Općine; prati stanje
u područjima iz svog djelokruga i o tome izvještava Općinskog načelnika; priprema nacrte odluka
i drugih općih akata koje donosi Općinsko viječe, nacrte akata koje donosi Općinski načelnik, te
izvješća, analize i druge materijale iz svog djelokruga za potrebe Općinskog vijeća i Općinskog
načelnika;  pruža stručnu pomoć građanima u okviru prava i  ovlasti  Općine;  podnosi izvješća
Općinskom načelniku o svom radu; obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom.

K1003-01 Nabava dugotrajne imovine
Planom proračuna za 2023. godinu za ovu kapitalnu aktivnost predviđeno je 8.000,00 eura. Ovim
izmjenama i dopunama planira se smanjenje rashoda za 3,12 % te oni iznose 7.750,00 eura.

A1003-02 Rad UO za opće, pravne i ekonomske poslove
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  622.224,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama u okviru ove aktivnosti planira se smanjenje rashoda za 5,23 % te oni
iznose 589.628,79 eura.Najveće smanjenje bilježi se kod izdataka za otplatu zajmova kojih neće
biti do kraja 2023. godine. 

Program 1004 – Razvoj poljoprivrede i gospodarstva



Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks
2023.

1004 5.200,00 5.200,00 100,00

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:
- A1004-01 Tekuće potpore za razvoj poljoprivrede

Zakonske i druge pravne osnove
Zakon o poljoprivredi, Zakon o proračunu, Statut Općine Ražanac

Cilj  provedbe  programa u razdoblju  2023.-2025.  i  pokazatelji  uspješnosti  kojima će  se
mjeriti ostvarenje tih ciljeva 
Cilj  programa  je  osigurati  razvoj  poljoprivrede  na  području  Općine  Ražanac  te  povećati
poljoprivrednu  proizvodnju.  Uspješnost  programa mjeri  se  po broju ostvarenih  donacija  i  po
povećanju broja OPG-a na području Općine Ražanac.

U okviru ovog programa plan se nije mijenjao te rashodi za realizaciju istog ostaju nepromjenjeni
te iznose 5.600,00 eura. 

Program 1005 – Program javnih potreba u kulturi
Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks

2023.
1005 63.060,00 67.700,00 107,36

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:
- A1005-01 Redovan rad Knjižnice Juraj Baraković,
- K1005-02 Nabava dugotrajne imovine za potrebe Knjižnice Juraj Baraković,
- A1005-03 Donacije udrugama kulture

Zakonske i druge pravne osnove
Zakon o proračunu, Zakon o udrugama, Zakon o knjižnicama i knjižničkoj djelatnosti, Zakon o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Ražanac,

Cilj  provedbe  programa u razdoblju  2024.-2026.  i  pokazatelji  uspješnosti  kojima će  se
mjeriti ostvarenje tih ciljeva
1. Jačanje kapaciteta Knjižnice Jurja Barakovića 
2. Razvoj kulturnog i umjetničkog stvaralaštva
3. Promicanje, razvitak i unapređenje kulturne djelatnosti
 
Cilj programa je osigurati sredstva za nesmetani rad Knjižnice Juraj Baraković te poticati razvoj
kulture na području Općine kroz donacije udrugama koje djeluju na području kulture. Pokazatelji
uspješnosti  programa je broj donacija udrugama kulture te povećanje broja članova Knjižnice
Juraj Baraković.

A1005-01 Redovan rad Knjižnice Juraj Baraković



Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  46.560,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama rashodi za ostvarenje ove aktivnosti povećani su za 5,67 % te iznose
49.200,00 eura. Ova aktivnost obuhvaća rashode neophodne za funkcioniranje Knjižnice Juraj
Baraković kao što su rashodi za zaposlene, materijalni rashodi i financijski rashodi. Ova aktivnost
financira se iz općinskog proračuna i vlastitim prihodima koje Knjižnica Jurja Barakovića ostvari
od članarina i sl.

K1005-02 Nabava dugotrajne imovine za potrebe Knjižnice Juraj Baraković
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  8.500,00  eura. Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.
Ova  aktivnost  obuhvaća  rashode  za  nabavu  dugotrajne  imovine,  odnosno  knjižne  građe,  i
računala. Izvor financiranja je općinski proračun i kapitalne pomoći iz državnog proračuna.

A1005-03 Donacije udrugama kulture
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  8.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama predviđa se povećanje plana za 25 % te on iznosi 10.000,00 eura. 

Program 1006 – Program javnih potreba u sportu
Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks

2023.
1006 12.000,00 14.000,00 116,67

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:
- A1006-01 Donacije sportskim društvima

Zakonske i druge pravne osnove
Zakon  o  proračunu,  Zakon  o  udrugama,  Zakon  osportu,  Zakon  o  lokalnoj  i  područnoj
(regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Ražanac.

Cilj  provedbe  programa u razdoblju  2023.-2025.  i  pokazatelji  uspješnosti  kojima će  se
mjeriti ostvarenje tih ciljeva
1. Promicanje, razvitak i unapređenje športa
2. Poticanje mladih na aktivno sudjelovanje u sportu

Pokazatelji  uspješnosti  programa  su  Broj  aktivnih  klubova,  broj  djece  i  mladih  u  sportskim
aktivnostima i klubovima, broj utakmica i organiziranih  natjecanja, broj nagrada, te postizanje
sportskih rezultata kao i promicanje Općine Ražanac kroz sportska natjecanja i sportske klubove.

A1006-01 Donacije sportskim društvima
Planom proračuna za 2023. godinu za ovu aktivnost bilo je predviđeno je 12.000,00 eura. Ovim
izmjenama i dopunama predviđa se povećanje plana za 16,67 % te on iznosi  14.000,00 eura.
Ova  aktivnost  obuhvaća  tekuće  donacije  sportskim  društvima  i  ostale  donacije  za  sportske
manifestacije.

Program 1007 – Program socijalne skrbi



Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks
2023.

1007 147.748,00 160.180,00 108,41

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:
- A1007-01 Jednokratne pomoći socijalno ugroženim osobama,
- A1007-02 Jednokratne pomoći osobama s invaliditetom,
- A1007-03 Naknade za novorođenčad,
- A1007-04 Stipendije i školarine,
- A1007-05 Pomoć umirovljenicima i osobama starije životne dobi,
- A1007-06 Sufinanciranje prijevoza,
- A1007-07 Sufinanciranje nabave radnih bilježnica i školskog pribora,
- A1007-08 Pomoći humanitarnog karaktera,
- T1007-09 Projekt „Ražanac moj dom + II“

Zakonske i druge pravne osnove
Zakon o proračunu, Zakon o socijalnoj skrbi, Zakon o udrugama, Zakon o lokalnoj i područnoj
(regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Ražanac

Cilj  provedbe  programa u razdoblju  2024.-2026.  i  pokazatelji  uspješnosti  kojima će  se
mjeriti ostvarenje tih ciljeva
1. Povećanje kvalitete života starih i nemoćnih kroz projekt „Ražanac moj dom + II“
2. Povećanje kvalitete života socijalno ugroženih osoba,
3. Povećanje kvalitete života osoba s invaliditetom,
4. Povećanje nataliteta kroz naknade za novorođenčad,
5.  Poticati  obrazovanj  kroz  studentske  potpore,  sufinanciranje  prijevoza  te  sufinanciranje
školskog pribora i radnih bilježnica.

A1007-01 Jednokratne pomoći socijalno ugroženim osobama
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  5.400,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

A1007-02 Jednokratne pomoći osobama s invaliditetom
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  1.400,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

A1007-03 Naknade za novorođenčad
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  20.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

A1007-04 Stipendije i školarine
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  12.700,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.



A1007-05 Pomoć umirovljenicima i osobama starije životne dobi
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  2.700,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan se povećava za 32.300,00 eura te iznosi  35.000,00 eura. Razlog
značajnog povećanja plana je  podjela  božićnica umirovljenicima s prebivalištem na području
Općine Ražanac.

A1007-06 Sufinanciranje prijevoza
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  21.100,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana. 
A1007-07 Sufinanciranje nabave radnih bilježnica i školskog pribora
Planom proračuna za 2023. godinu za ovu aktivnost bilo je  predviđeno 9.500,00 eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan se povećava za 48,42 % te iznosi 14.100,00 eura.

A1007-08 Pomoći humanitarnog karaktera
Planom proračuna za 2023. godinu ovu aktivnost predviđeno je 1.400,00 eura. Ovim izmjenama i
dopunama plan se povećava za 21,43 % te iznosi 1.700,00 eura.

T1007-09 Projekt „Ražanac moj dom +“
Planom proračuna za 2023. godinu za ovu aktivnost bilo je predviđeno je 73.548,00 eura. Ovim
izmjenama i dopunama plan se smanjuje za 33,68 % te iznosi 48.780,00 eura.

Program 1008 – Program zaštite od požara
Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks

2023.
1008 47.800,00 56.800,00 118,83

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:
- A1008-01 Redovan rad DVD-a Ražanac,
- A1008-02 Civilna zaštita,
- A1008-03 Sufinanciranje rada HGSS-a,
- K1008-04 Rekonstrukcija vatrogasnog doma u Podvršju

Zakonske i druge pravne osnove
Zakon  o  proračunu,  Zakon  zaštiti  od  požara,  Zakon  o  lokalnoj  i  područnoj  (regionalnoj)
samoupravi, Zakon o sustavu civilne zaštite, Zakon o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja, Statut
Općine Ražanac.

Cilj  provedbe  programa u razdoblju  2023.-2025.  i  pokazatelji  uspješnosti  kojima će  se
mjeriti ostvarenje tih ciljeva
1. Jačanje kapaciteta sigurnosnih službi i sustava civilne,
2. Jačanje ljudskih kapaciteta i uvjeta rada sigurnosnih službi i sustava civilne zaštite,
3. Postizanje učinkovite protupožarne zaštite. 

A1008-01 Redovan rad DVD-a Ražanac 
Planom proračuna za 2023. godinu za ovu aktivnost bilo je predviđeno 40.000,00 eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan se povećava za 12,50 % te iznosi 45.000,00 eura.



A1008-02 Civilna zaštita
Planom proračuna za 2023. godinu za ovu aktivnost bilo  je  predviđeno 2.100,00 eura.  Ovim
izmjenama  i  dopunama  plan  se  povećava  za  190,48  %  te  iznosi  6.100,00  eura.  Razlog
značajnijeg povećanja plana je potreba izrade plana civilne zaštite.

A1008-03 Sufinanciranje rada HGSS-a
Planom proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  bilo  je  predviđeno  700,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan se nije mjenjao.

Program 1009 – Program javnih potreba u obrazovanju i predškolskom odgoju
Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks

2023.
1009 185.390,00 191.400,00 103,24

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:
- A1009-01 Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac,
- A1009-02 Sufinanciranje aktivnosto Osnovne škole Juraj Baraković,

Zakonske i druge pravne osnove
Zakon  o  lokalnoj  i  područnoj  (regionalnoj)  samoupravi,  Zakon  o  proračunu,  Statut  općine
Ražanac, Zakon o predškolskom odgoju i naobrazbi, Zakon o ustanovama, Odluka o izvršavanju
Proračuna Općine Ražanac.

Cilj  provedbe  programa u razdoblju  2023.-2025.  i  pokazatelji  uspješnosti  kojima će  se
mjeriti ostvarenje tih ciljeva
1.Bogaćenje dječjeg iskustva o ljudima, predmetima i pojavama iz neposredne dječje okoline 
2.Razvoj intelektualnih i moralnih sposobnosti i dr. 
3.Razvoj kulturnog i umjetničkog stvaralaštva kod djece
4.Stvaranje boljih uvjeta života i rada žitelja općine.

A1009-01 Redovan rad Dječjeg vrtića Ražanac
Planom proračuna za 2023. godinu za ovu aktivnost bilo je predviđeno 182.690,00 eura. U 2025.
godini  planirano je  262.625,00 eura a  za 2026. godinu 346.664,00 eura.  Ovim izmjenama i
dopunama plan se povećava za 3,29 % te iznosi 188.700,00 eura.

A1009-02 Sufinanciranje aktivnosto Osnovne škole Juraj Baraković
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  2.700,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan se nije mjenjao.

Program 1010 – Donacije civilnim udrugama
Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks

2023.
1010 4.000,00 10.500,00 262,50

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:



- A1010-01 Donacije vjerskim zajednicama,
- A1010-02 Donacije civilnim udrugama.

Zakonske i druge pravne osnove
Zakon  o  lokalnoj  i  područnoj  (regionalnoj)  samoupravi,  Zakon  o  proračunu,  Statut  općine
Ražanac, Zakon o udrugama.

Cilj  provedbe  programa u razdoblju  2023.-2025.  i  pokazatelji  uspješnosti  kojima će  se
mjeriti ostvarenje tih ciljeva
1. Jačanje i razvoj civilnog društva,
2. Poticanje rada civilnih udruga.

A1010-01 Donacije vjerskim zajednicama
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  3.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i  dopunama plan  se  povećava  za  3.500,00  eura  te  iznosi  6.500,00  eura.  Razlog
povećanja plana je obnova crkve u Krnezi i župne kuće u Ljupču. 

A1010-02 Donacije civilnim udrugama
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  1.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan se povećava za 3.000,00 eura te iznosi 4.000,00 eura. 

Program 1011 – Program razvoja turizma
Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks

2023.
1011 2.800,00 2.800,00 100,00

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:
- A1011 Potpora radu TZ Općine Ražanac

Zakonske i druge pravne osnove
Zakon  o  turističkim  zajednicama  i  promicanju  hrvatskog  turizma,  Zakon  o  lokalnoj  i  područnoj
(regionalnoj) samoupravi, Zakon o proračunu, Statut općine Ražanac, Zakon o udrugama.

Cilj  provedbe  programa u razdoblju  2023.-2025.  i  pokazatelji  uspješnosti  kojima će  se
mjeriti ostvarenje tih ciljeva
1. Poticanje daljnjeg razvoja turizma, 
2. Uspostava učinkovitog sustava upravljanja potencijalima i resursima
3. Pozicioniranje Općine Ražanac kao jedne od vodećih destinacije obiteljskog turizma.

A1011-01 Potpora radu TZ Općine Ražanac
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  2.800,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan se nije mjenjao.

Glava 002-02 – UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO, JAVNU 
NABAVU I EU FONDOVE



Glava Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks
2023.

002-02 3.426.223,00 3.657.152,21 106,74

Upravni  odjel  za   komunalno  gospodarstvo,  javnu  nabavu  i  EU  fondove  obavlja stručne,
administrativne i tehničke poslove, a osobito poslove koji se odnose na:

- obavlja poslove koji se odnose na praćenje mogućnosti kandidiranja projekata od
interesa za Općinu iz sredstava fondova EU,

- surađuje s međunarodnim i državnim institucijama i tijelima te razvojnim agencijama
u planiranju, pripremi i provedbi razvojnih programa i projekata,

- za potrebe iniciranja i provođenja projekata u sklopu fondova EU odjel koordinira rad
upravnih odjela Općine, trgovačkih društava i ustanova kojima je osnivač Općina,

- obavlja tehničke i konzultativne pomoći glede programa međunarodne  i
međuregionalne suradnje,

- prati i nadzire rad pravnih osoba kojima je osnivač Općina, a koje se bave poslovima
pripreme projekata i povlačenja sredstava iz EU fondova,

- vođenje baze podataka o međunarodnim i EU projektima na području Općine,
- prati propise Europske unije
- provodi sustav kvalitete u Općinskoj upravi prema normi ISO,
- poslove imenovane osobe za nepravilnosti u skladu sa zakonom i drugim propisima,
- poslove u svezi s radnopravnim odnosima službenika i namještenika u odjelu,
- pripremanje stručnih prijedloga, nacrta i prijedloga akata i drugih materijala iz

djelokruga rada odjela,
- provođenje postupaka u upravnim stvarima iz svog djelokruga,
- sređuje  ili  sudjeluje  u  sređivanju  vlasničkih  i  drugih  stvarno-pravnih  odnosa  sa

općinskim nekretninama, vodi evidenciju općinskih nekretnina, 
- priprema nacrte akata kojima se uređuje gospodarenje nekretninama, 
- priprema nacrte akata kojim se uređuje zakup poslovnih i ostalih prostora i zakup javnih

površina,
- uređuje promet na području općine,
- obavlja  poslove u svezi  prometnog i  komunalnog redarstva i  nadziranja  komunalnog

reda,
- planira i evidentira javnu nabavu, 
- izrađuje godišnji plan nabave, 
- izrađuje  interni  akt  kojim se uređuje  pitanje  nabave za  koje  nije  potrebno provoditi

postupak javne nabave, vodi evidenciju provedenih postupaka javne nabave, 
- vodi postupke javne nabave za potrebe svih upravnih tijela Općine,
- izrađuje akte i sudjeluje u postupku za dodjelu koncesija, upis u registar, prati izvršenje

koncesijskih ugovora i izrađuje propisana izvješća,
- vodi upravni postupak i donosi rješenja o komunalnom doprinosu, komunalnoj naknadi

sukladno važećem zakonu kojim se uređuju poslovi komunalnog gospodarstva,
- obavlja stručne poslove iz područja graditeljstva i komunalnog gospodarstva,
- sudjeluje  u  izradi  nacrta  akata  kojima  se  uređuje  problematika  graditeljstva  i

komunalnog gospodarstva,
- sudjeluje  u  postupcima  u  povodu  izgradnje,  održavanja  i  upravljanja  nerazvrstanim

prometnicama, upravljanju objektima prometa u mirovanju,



- pripremanje, organiziranje i praćenje provođenja mjera zaštite i unapređenja okoliša,
- koordinacija  izrade  tehničke  dokumentacije  za  investicijske  objekte  komunalne

infrastrukture  i  objekte  održavanja  komunalne  infrastrukture,  uređenje  naselja,
unapređenje  kvalitete  stanovanja,  izgradnja  i  održavanje  komunalnih  objekata  te
koordinacija radova izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture,

- uspostava i vođenje evidencije naselja, ulica i kućnih brojeva,
- zastupa Općinu pred sudovima, državnim i drugim upravnim tijelima,
- poslove vezane uz održavanje i unapređenje informatičkog sustava općinske uprave,
- druge poslove koji mu posebnim zakonom i drugim propisima te Odlukama Općinskog

vijeća i općinskog načelnika budu stavljeni u nadležnost.

Program 1012 – Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, javnu nabavu i EU fondove
Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks

2023.
1012 262.580,00 272.280,00 103,69

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:
- K1012-01 Nabava dugotrajne imovine,
- A1012-02 Računalne baze,
- K1012-03 Nabava vozila za službene potrebe,
- K1012-04 Nabava višenamjenskog radnog stroja,
- K1012-05 Nabava kompostera za kućanstva,
- A1012-06 Ugovorena kazna - FZO i EU
- K1012-07 Uređenje prostorija u zgradi Doma zdravlja i OŠ J. Baraković
- K1012-08 Nabava spremnika za reciklabilni otpad

Zakonske i druge pravne osnove
Zakon o proračunu, Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Ražanac, Statut Općine Ražanac,
Zakon  o  zaštiti  okoliša,  Zakon  o  gospodarenju  otpadom,  Zakon  o  javnoj  nabavi,  Zakon  o
komunalnom gospodarstvu, Pravilnik o jednostavnoj nabavi.

Cilj  provedbe  programa u razdoblju  2024.-2026.  i  pokazatelji  uspješnosti  kojima će  se
mjeriti ostvarenje tih ciljeva
1. Uspostava učinkovitog sustava upravljanja potencijalima i resursima, 
2. Jačanje samouprave u svrhu podizanja učinkovitosti, dostupnosti i kvalitete pruženih usluga
građanima i poslovnom sektoru,
3. Poboljšanje kvalitete i brzine radnih procesa.

K1012-01 Nabava dugotrajne imovine
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  22.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva povećana su za 39.600,00 eura te novi plan iznosi
61.600,00 eura. Sredstva su povećana pretežno zbog potrebe nabave opreme za opremanje javnih
površina.

A1012-02 Računalne baze



Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  11.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan se smanjuje za 27,27 % te iznosi 8.000,00 eura.

K1012-03 Nabava vozila za službene potrebe
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  17.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1012-04 Nabava višenamjenskog radnog stroja
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  102.580,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1012-05 Nabava kompostera za kućanstva
Planom proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  82.400,00  eura.  .  Ovim
izmjenama i dopunama plan se smanjuje za 33,86 % te iznosi 54.500,00 eura.

A1012-06 Ugovorena kazna - FZO i EU
Izmjenama i dopunama plana proračuna planirani iznos nije se mijenjao te iznosi 12.600,00 eura.

K1012-07 Uređenje prostorija u zgradi Doma zdravlja i OŠ J. Baraković
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  15.000,00  eura.  Ovim
izmjenama  i  dopunama  planirana  sredstva  se  svode  na  0,00  eura  budući  da  se  ne  očekuje
realizacija navedene aktivnosti.

K1012-08 Nabava spremnika za reciklabilni otpad
Ovim  izmjenama  i  dopunama  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je
16.000,00 eura. Radi se o nabavi kompostera za kućanstva na području Općine Ražanac koja se
sufinancirana u iznosu od 40% od strane Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost.

Program 1013 – Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture
Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks

2023.
1013 262.580,00 272.280,00 103,69

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:
- A1013-01 Održavanje nerazvrstanih cesta i ulica,
- A1013-02 održavanje javne rasvjete,
- A1013-03 Održavanje javnih površina,
- A1014-04 Održavanje groblja,
- A1013-05 Odvoz otpada, dezinsekcija i deratizacija,
- A1013-06 Opskrba vodom,
- A1013-07 Održavanje plaža

Zakonske i druge pravne osnove
Zakon o komunalnom gospodarstvu,  Zakon o vodama,  Zakon o zaštiti  voda,  Zakon o zaštiti



okoliša,  Zakon  o  otpadu,  Zakon  o  poljoprivredi,  Zakon  o  državnoj  potpori  poljoprivredi  i
ruralnom razvoju,  Zakon o morskom ribarstvu,  Zakon o poljoprivrednom zemljištu,  Zakon o
javnim cestama, Statut općine Ražanac, Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Ražanac
Cilj provedbe programa u razdoblju 2023.-2025. i pokazatelji uspješnosti kojima će se 
mjeriti ostvarenje tih ciljeva
1. Unapređenje sustava i održavanje sustava javne rasvjete.
2. Sprječavanje i smanjenje onečišćenja okoliša,
3. Uspostavom kvalitetnog sustava državanja poboljšati kvalitetu života stanovnika općine.
 
U okviru ovog programa Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, javnu nabavu i EU fondove
obavlja  upravne  i  stručne  poslove  u  području  komunalnog  uređenja  i  zaštite  okoliša  u
ostvarivanju  uvjeta  za  održivi  razvitak  Općine  kao  i  poslove  zaštite  prirode,  gospodarenja
otpadom i  komunalnog gospodarstva  te  prati  rad trgovačkog  društava  iz  navedenih  područja
kojimu je općina osnivač.

A1013-01 Održavanje nerazvrstanih cesta i ulica
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  82.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planira se povećanje rashoda za održavanje nerazvrstanih cesta i ulica za
52,44 % te  iznose  125.000,00 eura.  Plan se povećava zbog inflatornih  učinaka  na tržištu  te
potrebe za pojačanim održavanjem cesta i ulica.
   
A1013-02 održavanje javne rasvjete
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  50.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planira se povećanje rashoda za održavanje javne rasvijete za 6 % te
iznose 53.000,00 eura.

A1013-03 Održavanje javnih površina
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  80.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planira se povećanje rashoda za održavanje javnih površina za 76.000,00
eurate iznose 156.000,00 eura. . Plan se povećava zbog inflatornih učinaka na tržištu te potrebe
za pojačanim održavanjem javnih površina.

A1014-04 Održavanje groblja
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  10.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planira se povećanje rashoda za održavanje groblja za 40 % te oni iznose
14.000,00 eura.

A1013-05 Odvoz otpada, dezinsekcija i deratizacija
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  42.500,00  eura. Ovim
izmjenama i dopunama planira se povećanje rashoda za 9,41 % te oni iznose 46.500,00 eura.

A1013-06 Opskrba vodom
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovu  aktivnost  predviđeno  je  10.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan se nije mijenjao.

A1013-07 Održavanje plaža



Ovim izmjenama i dopunama proračuna ukjučena je nova aktivnost u okviru koje se provode 
aktivnosti vezane za održavanje plaža na području Općine Ražanac. Izmjenama i dopunama 
proračuna za realizaciju ove aktivnosti predviđeno je 40.000,00 eura.

Program 1014 – Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture
Program Plan 2023. II. Izmjene i dopune Indeks

2023.
1014 2.889.143,00 2.940.372,21 101,77

Ovaj program provodi se kroz slijedeće aktivnosti:
- K1014-01 Izgradnja prometnica

- K1014-02 Izgradnja nogostupa u Radovinu II. faza

- K1014-03 Ulaganja u javnu rasvjetu

- K1014-04 Izgradnja vodovodne mreže

- K1014-05 Izgradnja PO DV Ražanac u Radovinu

- K1014-06 Glavni projekt dogradnje OŠ J. Barakovića i PŠ u Radovinu

- K1014-07 Turističko informativni centar u Ražancu

- K1014-08 PZ Vukovac

- K1014-09 Uređenje dječjeg igrališta u Ražancu

- K1014-10 Dogradnja „Mletačke kule“ u Ražancu

- K1014-11 Sanacija i uređenje parka u Ražancu

- K1014-12 Uređenje plaže „Vlaški kraj“ u Ražancu

- K1014-13 Uređenje plaže „Puntica“ I. faza

- K1014-14 Dodatna ulaganja u Tržnicu-ribarnicu u Ražancu

- K1014-15 Uređenje „Trga Mirka Miočića“ u Rtini

- K1014-16 Izgradnja šetnice u Rtini
- K1014-17 Rekonstrukcija „Zadruge“ u Rtini

- K1014-18 Sanacija mosta u Ljupču

- K1014-19 Izgradnja šetnice u Ljubačkim Stanovima

- K1014-20 Ulaganja u prometnu infrastrukturu

- K1014-21 Uređenje trga u Jovićima

- K1014-22 Izgradnja ogradnog zida – crkva Sv. Andrija

- K1014-03 Proširenje groblja u Radovin

- K1014-24 Postavljanje autobusnih nadstrešnica

- K1014-25 Izgradnja nogostupa u Ražancu

- K1014-26 Konzervacija arheološkog nalazišta „Ljubljana“

- K1014-27 Izgradnja parkirališta

- K1014-28 Nabava meteorološkog tornja

- K1014-29 Uređenje platoa – „Riva Miočići“

- K1014-30 Izgradnja pomoćne zgrade u Podvršju



- K1014-31 Izgradnja puta u Jovićima

- K1014-32 Izgradnja sportskog igrališta „Puntica“

- K1014-33 Sanacija luke u Ražancu

- K1014-34 Opremanje luke u Rtini – Miočići

- K1014-35 Sancija bunara u Rudićima

- K1014-36 Izgradnja zaobilaznice u Ražancu

K1014-01 Izgradnja prometnica
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  80.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstvasu povećana za 2,50 % te novi plan iznosi  82.000,00
eura.

K1014-02 Izgradnja nogostupa u Radovinu II. faza
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  85.200,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan je smanjen za 7,28 % eura te novi plan iznosi 79.000,00 eura. 

K1014-03 Ulaganja u javnu rasvjetu
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  531.593,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva smanjena su za 16,77 % te iznose 442.422,21 eura.

K1014-04 Izgradnja vodovodne mreže
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  72.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva smanjena su za 61,11 % te iznose 28.000,00 eura.

K1014-05 Izgradnja PO DV Ražanac u Radovinu
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  959.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan je povećan za 13.000,00 eura te novi plan iznosi 972.000,00 eura.

K1014-06 Glavni projekt dogradnje OŠ J. Barakovića i PŠ u Radovinu
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  26.500,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-07 Turističko informativni centar u Ražancu
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  20.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan je smanjen za 5.000,00 eura te novi plan iznosi 15.000,00 eura. 

K1014-08 PZ Vukovac
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  23.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-09 Uređenje dječjeg igrališta u Ražancu - Pježavac
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  107.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-10 Dogradnja „Mletačke kule“ u Ražancu



Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  13.500,00  eura.  Ovim
izmjenama i  dopunama planirana  sredstva su umanjena za 2.500,00 eura te  novi plan iznosi
11.000,00 eura.

K1014-11 Sanacija i uređenje parka u Ražancu
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  53.500,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-12 Uređenje plaže „Vlaški kraj“ u Ražancu
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj projekt predviđeno je 6.500,00 eura. Ovim izmjenama
i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-13 Uređenje plaže „Puntica“ I. faza
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  232.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan je smanjen za 88.000,00 eura te novi plan iznosi 224.000,00 eura. 

K1014-14 Dodatna ulaganja u Tržnicu-ribarnicu u Ražancu
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj projekt predviđeno je 7.000,00 eura. Ovim izmjenama
i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-15 Uređenje „Trga Mirka Miočića“ u Rtini
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj projekt predviđeno je 4.000,00 eura. Ovim izmjenama
i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-16 Izgradnja šetnice u Rtini
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  10.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-17 Rekonstrukcija „Zadruge“ u Rtini
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  12.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-18 Sanacija mosta u Ljupču
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj projekt predviđeno je 5.000,00 eura. Ovim izmjenama
i dopunama planirana sredstva povećana su za 2.000,00 eura te novi plan iznosi 7.000,00 eura. 

K1014-19 Izgradnja šetnice u Ljubačkim Stanovima
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  91.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan je povećan za 15.000,00 eura te novi plan iznosi 106.000,00 eura. 

K1014-20 Ulaganja u prometnu infrastrukturu
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  10.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-21 Uređenje trga u Jovićima
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  43.000,00  eura.  Ovim
izmjenama  i  dopunama  planirana  sredstva  su  povećana  za  500,00  eura  te  novi  plan  iznosi
43.500,00 eura.



K1014-22 Izgradnja ogradnog zida – crkva Sv. Andrija
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  10.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i  dopunama planirana  sredstva  su povećana za  6.000,00 eura te  novi  plan  iznosi
16.000,00 eura.

K1014-23 Proširenje groblja u Radovin
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj projekt predviđeno je 6.000,00 eura. Ovim izmjenama
i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-24 Postavljanje autobusnih nadstrešnica
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  28.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan je povećan za 1.500,00 eura te iznosi 29.500,00 eura.

K1014-25 Izgradnja nogostupa u Ražancu
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  79.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-26 Konzervacija arheološkog nalazišta „Ljubljana“
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  16.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-27 Izgradnja parkirališta
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  15.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-28 Nabava meteorološkog tornja
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  11.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan je povećan za 600,00 eura te iznosi 11.600,00 eura.

K1014-29 Uređenje platoa – „Riva Miočići“
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj projekt predviđeno je 33.000,00 eura. Izmjenama i
dopunama plan je povećan na  34.000,00 eura. Rađena je korekcija plana u svrhu osiguravanja
dostatnih sredstava za završetak planiranih radova.

K1014-30 Izgradnja pomoćne zgrade u Podvršju
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  48.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-31 Izgradnja puta u Jovićima
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  13.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-32 Izgradnja sportskog igrališta „Puntica“
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  36.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-33 Sanacija luke u Ražancu



Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  125.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana

K1014-34 Opremanje luke u Rtini – Miočići
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  30.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama plan je povećan za 5.000,00 eura te iznosi 35.000,00 eura.

K1014-35 Sancija bunara u Rudićima
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj projekt predviđeno je 5.000,00 eura. Ovim izmjenama
i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-36 Izgradnja zaobilaznice u Ražancu
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  11.000,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-37 Izgradnja nogostupa u Ljubačkim Stanovima
Planom proračuna za 2023. godinu za ovaj projekt predviđeno je 9.000,00 eura. Ovim izmjenama
i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-38 Ulaganje u objekt Dječjeg vrtića Ražanac
Planom  proračuna  za  2023.  godinu  za  ovaj  projekt  predviđeno  je  22.350,00  eura.  Ovim
izmjenama i dopunama planirana sredstva se nisu mijenjala te ostaju u okvirima prvotnog plana.

K1014-39 Izgradnja nogostupa sa JR na Puntici u Ražancu 
Za izgradnju nogostupa u s javnom rasvjetom na Puntici u Ražancu ovim izmjenama i dopunama
osigurana su sredstva u iznosu od 157.500,00 eura.

K1014-40 Izgradnja potpornog zida – Ljubački Stanovi
Za izgradnju potpornog zida u Ljubačkim Stanovima ovim izmjenama i dopunama osigurana su
sredstva u iznosu od 2.000,00 eura.


